


Obsah

Kvalifikační studia 3
Studium k výkonu specializované činnosti koordinace v oblasti ICT . . . . . . . . . . 3
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Studium pro ředitele škol a školských zařízení – kombinovaná forma . . . . . . . . . 4
Studium pedagogiky pro učitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Studium pedagogiky pro vychovatele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Studium pedagogiky pro pedagoga volného času, 120 hodin . . . . . . . . . . . . . . . 5

Angličtina 6
Konverzační kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně pokročilé . . . 6
Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Angličtina od začátku – JAK začít? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Management + hodnocení vzdělávání 7
Pasti a kotrmelce odkladů školní docházky a nový systém přechodu z MŠ do ZŠ . 7

Ekonomika 8
Aktuality v účetnictví přísp. organizací I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Provoz a řízení 8
Činnost statutárního zástupce ve školství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Priority inspekční činnosti ve školách ve šk.r.2024/2025 – speciál . . . . . . . . . . . 9
Profesní minimum pro zástupce ředitele ZŠ – kombinované studium . . . . . . . . . 10
Doplňková činnost v příspěvkových organizacích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Peněžní fondy v příspěvkových organizacích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Vedení spisové služby, ukládání a vyřazování dokumentů . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Skartační řízení – listinná spisová služba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Lektorské dovednosti 12
Profesní únava hlasu a cesta nápravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Měkké dovednosti 13
Mindfulness-komunikační technika ke zvýšení koncentrace dětí . . . . . . . . . . . . 13
Zvládání stresu, psychická odolnost a pozitivní myšlení . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Jógové techniky pro mírně pokročilé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Stress Management: Techniky a nástroje pro zvládání stresu a umění relaxace . . 14
Návrat k sobě – inspirační předvánoční antistresový seminář . . . . . . . . . . . . . . 15

Obecná pedagogika 15
Podpora plynulého přechodu z předškolního do základního vzdělávání . . . . . . . 15
Práce se vztekem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Podpora kreativity a zvídavosti žáka pomocí audiovizuální výchovy . . . . . . . . . . 16
Student wellbeing and anti-bullying efforts in Finland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Tresty a odměny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Wellbeing: Rozvíjení resilience žáků v přístupech orientovaných na řešení . . . . . . 18
Jak mluvit s žáky o vzhledu těla a prevence bodyshamingu . . . . . . . . . . . . . . . 18
Dezinformace a manipulace na sociálních sítích a ve filmu . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Předškolní pedagogika 19
Rozvoj smyslového vnímání u dětí předškolního věku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Hyperaktivní, agresivní dítě v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Narušený vývoj řeči – vývojová dysfázie – rizika a úskalí u dětí/žáků . . . . . . . . . 20
Potřeby dítěte předškolního věku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

2 Měsíčník na září 2024



Rozvoj čtenářské, matematické a digitální gramotnosti v MŠ a v 1. ročníku ZŠ . . . 21
Začínám učit v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Psychomotorické hry v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností, odstranění obtíží . . . . 23

Speciální pedagogika 23
Dítě s poruchou vztahových vazeb ve školním prostředí . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Neklidné a zbrklé dítě a co s tím doma i ve škole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Aspergerův syndrom ve škole – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Jak naučit žáky se SPU učit se . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Pohled na výtvarný projev dítěte z hlediska správné ergonomie – MŠ a 1. st. ZŠ . . 25
Specifické poruchy učení s možným nastavením podpůrných opatření ve škole –

webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Závislosti a duální diagnóza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Šikana jako narušení vztahů ve skupině – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Specifické poruchy chování s možným nastavením podpůrných opatření ve škole

– webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) – webinář . 28

Psychologie 28
Agrese a její řešení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Sebepoškozování u dětí a náctiletých . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Wellbeing: Resilience v profesi pedagoga, orientovaná na rozvíjení řešení . . . . . . 29
Nuda nebo přetížení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Zvládání krizových situací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Ohrožené dítě a jeho včasná detekce ve školním prostředí . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Přístup k žákům s poruchami příjmu potravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Úzkostné a psychosomatické obtíže u dětí a mladistvých . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Umění a kultura 32
Brněnské interiéry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Literární a rozhlasové Brno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

Hudební výchova 33
Tibetské mísy – praktický seminář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Písničkou a pohybem poznáváme svět: Mizící hmyzíci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Cesta kolem světa – písně, pohyb a dětské hry ze všech kontinentů . . . . . . . . . 34

Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu 35
Zdravotník zotavovacích akcí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

Výtvarná výchova 35
Koláž – Báseň obrazem – Papiers collés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Podzimní výtvarná dílna. Nádherný podzim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Drátovaný obraz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Vánoční výtvarná dílna: Tradičně, netradičně, kouzelně . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Výtvarné tvoření v pohádkové říši bylinek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Handmade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Monotyp, Monoprint aneb jak ztvárnit emoce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Architektura – stavby, prostor, architektonické struktury . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

Zeměpis 39
Geodiverzita, občanská věda a participace veřejnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

ICT 40
Vliv digitálních technologií na lidský mozek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

Měsíčník na září 2024 3



Kariérové poradenství 40
Možnosti školy ovlivnit rozhodnutí „Vstoupit a zůstat“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Den otevřených dveří jako nástroj kariérového poradenství v prevenci

předčasných odchodů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

Prevence, podpora bezp. šk. prostředí 41
Jak pracovat se třídou při úmrtí pedagoga či žáka – praktické dovednosti . . . . . 41
Deprese a úzkosti (sociální fobie, školní fobie), traumatizovaní žáci . . . . . . . . . . . 42
Duševní zdraví žáka – mapování a podpora seberegulačních dovedností . . . . . . 42
Zážitkové techniky v protidrogové prevenci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Na slovíčko se šikanou – základní orientace v problému . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Poruchy příjmu potravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Poruchy příjmu potravy u dospívajících a jejich prevence . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Otevírání citlivého tématu úzkosti u žáků skrze krátké filmy . . . . . . . . . . . . . . . 45
Domácí násilí a škola – Doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., Dr. h. c. . . . . . . . . . . . 45
Úzkostné obtíže dětí v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Praktický workshop pro školní metodiky prevence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Praktické dovednosti v případě úmrtí (Aplikace krizového plánu v zařízení) . . . . . 47
Sdílecí setkání k tématu Deprese a úzkosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Praktická terénní pomoc v práci s třídním klimatem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Sebepoškozování a sebevražedné tendence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Sebepéče a prevence syndromu vyhoření pro pedagogy . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Sdílecí setkání k tématu Sebepoškozování a sebevražedné tendence . . . . . . . . 49
Agrese a agresivita u dětí a mládeže – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 51

4 Měsíčník na září 2024



Kvalifikační studia

Studium k výkonu specializované činnosti koordinace v oblasti ICT

26 500 Kč | 20.09.2024 | 254 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Obsah studia vychází ze Standardu studia k výkonu specializované činnosti koordinace
v oblasti informačních a komunikačních technologií ze 17. června 2020, odpovídá zde
uvedeným normám a je zaměřen na vybavení absolventa požadovanými kompetencemi.
Cílem předmětu je postihnout významná didaktická a psychologická východiska
a souvislosti implementace ICT ve výuce na školách, zejména se zaměřením na práci
s dospělými. Absolvent získá kompetence k zavádění technologií do života školy a jejich
používání pro výuku. Výuka probíhá v pátky a soboty.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 20.09.2024, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Uzávěrka přihlášek: 13.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga

9 000 Kč | 03.09.2024 | 96 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga je určeno těm, kteří vykonávají nebo mají
zájem vykonávat přímou pedagogickou činnost. Absolvent získá znalosti a dovednosti
v oblasti pedagogiky a psychologie. Podmínky přihlášení: účastník musí mít ukončené
středoškolské vzdělání. Studium probíhá v rozsahu 96 vyučujících hodin. Ukončení studia:
ústní zkouškou před komisí a obhajobou závěrečné písemné práce. Po úspěšném složení
zkoušky získá absolvent osvědčení. Výuka proběhne převážně jednou týdně v úterý od
8:00 – 15:00 hod. Tři termíny v říjnu budou v odpoledních hodinách. Během studia je nutné
absolvovat 12 hodin praxe, 17. 12. nebo 18. 12. 2023 závěrečné zkoušky. Termíny výuky:
3.9., 10.9., 17.9., 24.9.2024 od 8:00 – 15:00 hod. 2.10. a 3.10. 2024 od 14:00 – 17:00 hod. 8.10,
15.10.2024 od 8:00 – 15:00 hod. 22.10.2024 od 12:00 – 17:00 hod. 29.10. 5.11., 12.11.2024 od 8:00
– 15:00 hod.

Číslo akreditace: MSMT-28659/2022-3-1030
Termín zahájení: 03.09.2024, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Odehnal Budínová, PhDr. Hana Jakubcová, PaedDr. Petr Petráš, Mgr.
Ludmila Konopková
Uzávěrka přihlášek: 21.08.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08052
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07923


Studium pro ředitele škol a školských zařízení – kombinovaná forma

14 000 Kč | 09.10.2024 | 128 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Vzdělávacím programem „Studium pro ředitele škol a školských zařízení“ získává jeho
absolvent znalosti a dovednosti v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti
řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany zdraví, které jsou kvalifikačním
předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. Absolvováním
tohoto akreditovaného vzdělávacího programu splní ředitel školy podmínku pro výkon
funkce, jak ukládá § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. Vzdělávací program je v souladu
se standardy MŠMT, je organizován v 5 modulech v rozsahu 108 vyučovacích hodin
přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na vytypovaných školách a školských zařízeních.
Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. Za tímto účelem obdrží
každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů,
zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků.

Číslo akreditace: MSMT-8799/2024-5-99
Termín zahájení: 09.10.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hynek Nespěšný, Mgr. Marta Hromková, Mgr. Miloslav Hubatka, JUDr. Hana
Poláková, Ing. Josef Škoda, RNDr. Bc. Jana Marková, Mgr. Jakub Šindler
Uzávěrka přihlášek: 02.10.2024
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Studium pedagogiky pro učitele

13 500 Kč | 20.02.2025 | 120 h.
SOŠ, ZUŠ

Vzdělávací program Studium pedagogiky pro učitele je zaměřen na získání odborné
kvalifikace pro učitele odborných předmětů, praktického vyučování a odborného výcviku
střední školy, pro učitele uměleckých odborných předmětů v základní umělecké škole,
střední škole a konzervatoři a pro učitele jazykové školy s právemstátní jazykové zkoušky.
Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 120 hodin výuky. Absolvent
studia získá znalosti a dovednosti v oblasti pedagogiky, didaktiky a psychologie, které jsou
nezbytnou součástí odborné kvalifikace pedagogického pracovníka.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 20.02.2025, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Hana Jakubcová, PaedDr. Jan Šťáva CSc., doc. PhDr. Dana Knotová Ph.D.,
Mgr. Michaela Rašková, PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. et Mgr. Jan Mareš Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 05.01.2025
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

6 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08251
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08285


Studium pedagogiky pro vychovatele

9 000 Kč | 20.02.2025 | 80 h.
ŠD, VýchZař

Vzdělávací program Studium pedagogiky pro vychovatele je zaměřen na získání
odborné kvalifikace vychovatele. Cílem studia je získání základních kompetencí v oblasti
pedagogiky a psychologie, které podmiňují výkon činnosti vychovatele. Studium bude
organizováno prezenční formou v rozsahu 80 vyučovacích hodin výuky + 40 hodin praxe
(dle nové akreditace v celkové rozsahu 120h). Studium se ukončuje obhajobou závěrečné
písemné práce a závěrečnou zkouškou před komisí. Po jejím úspěšném složení získává
absolvent osvědčení.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 20.02.2025, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Hana Jakubcová, PaedDr. Jan Šťáva CSc., doc. PhDr. Dana Knotová Ph.D.,
Mgr. Michaela Rašková, PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. et Mgr. Jan Mareš Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 05.01.2025
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Studium pedagogiky pro pedagoga volného času, 120 hodin

13 500 Kč | 20.02.2025 | 120 h.
SVČ (DDM), OST

Jedná se o Studium pedagogiky podle § 22 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004
Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, a § 3 odst. 2 písm. c) vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání
pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému, ve znění pozdějších
předpisů. Absolvent získá znalosti a dovednosti v oblasti pedagogiky a psychologie,
které jsou předpokladem pro výkon činnosti pedagoga volného času vykonávajícího
komplexní přímou pedagogickou činnost v zájmovém vzdělávání. Studium je určeno pro
pedagogické pracovníky, kteří získali minimálně střední vzdělání s maturitní zkouškou
získané ukončením vzdělávacího programu středního vzdělávání. Studium se ukončuje
obhajobou závěrečné písemné práce a závěrečnou zkouškou před komisí. Po jejím
úspěšném složení získává absolvent osvědčení.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 20.02.2025, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Milan Appel, JUDr. Dana Juříčková, PhDr. Hana Jakubcová, PaedDr. Jan Šťáva
CSc., doc. PhDr. Dana Knotová Ph.D., Mgr. Blanka Štreitová, Mgr. Michaela Rašková, PhDr.
Táňa Fikarová, Mgr. et Mgr. Jan Mareš Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 05.01.2025
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08286
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08287


Angličtina

Konverzační kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně
pokročilé

6 300 Kč | 01.10.2024 | 60 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Konverzační kurz otevřeme jako jednoroční kurz AJ s rodilým mluvčím. Rozsah: jedna
dvouhodinová lekce týdně, celkem 60 vyučovacích hodin. Vstupní znalostní úroveň
účastníků se předpokládá „středně pokročilí“ – podle evropského referenčního rámce
B1. Určeno pro aprobované, ale i pro jazykově neaprobované učitele, kteří s jazykem
přicházejí do styku při suplování, ale i pro obecnou potřebu a pro ostatní zájemce.

Číslo akreditace: MSMT-28659/2022-3-1030
Termín zahájení: 01.10.2024, 15:15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Michael Griggs
Uzávěrka přihlášek: 23.09.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé

5 000 Kč | 08.10.2024 | 56 h.
SVČ (DDM), MŠ, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Kurz je určen pro zájemce, kteří si potřebují svou znalost angličtiny oživit a prohloubit. Je
vhodný i pro tzv. ”věčné začátečníky”, kteří ovládají angličtinu na úrovni mírně až středně
pokročilý.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 08.10.2024, 15:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jana Kollárová
Uzávěrka přihlášek: 30.09.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 028

Přihlásit se

8 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07980
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08057


Angličtina od začátku – JAK začít?

1 400 Kč | 10.10.2024 | 8 h.
MŠ, ŠD, ZŠ1

Cílem semináře je ukázat učitelům, jak mohou začít s výukou angličtiny u dětí, které
s jazykem začínají, tedy v mateřské škole, v první, druhé nebo i ve třetí třídě. Techniky
budou prezentovány postupně tak, jak se s nimi děti od začátku seznamují, tedy od
jednoduchého ke složitějšímu, od známého k neznámému. Kurz učitele naučí přemýšlet
o dalších postupech, kterými mohou svou práci obohacovat.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 10.10.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Sylvie Doláková
Uzávěrka přihlášek: 03.10.2024
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Management + hodnocení vzdělávání

Pasti a kotrmelce odkladů školní docházky a nový systém přechodu z MŠ
do ZŠ

700 Kč | 14.11.2024 | 2 h.
MŠ, ZŠ1

Nenechte se zaskočit změnami, spojenými s odklady školní docházky! V našem speciálu
se dozvíte vše potřebné nejen k připravovaným změnám, které se zásadně dotknou
nejen předškolního vzdělávání, ale také povinné školní docházky dětí, Role mateřských
škol i školských, poradenských zařízení se dosud nevídaným způsobem mění. Zárove|ň
Vás metodicky připravíme na oblast přípravy dětí na úspěšný přechod z MŠ do ZŠ.
Témata: – Plánované změny dokladů školní docházky. – Příprava dítěte na úspěšný
přechod z MŠ do Zš. – Nejčastější nedostatky v rovině plánování a přípravy. – Podstata
motivace a důležitost připravenosti prostředí. – Specifika smyslových preferencí u dětí. –
Psychosomatika a její aspekty při přechodu z MŠ do ZŠ. – Individuální vzdělávací plán. –
Plán pedagogické podpory. –Česká školní inspekce a její role v konceptu novéhopřístupu
k povinné, školní docházce.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 14.11.2024, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lenka Polášková
Uzávěrka přihlášek: 12.11.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08175
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08357


Ekonomika

Aktuality v účetnictví přísp. organizací I.

1 200 Kč | 26.11.2024 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

1. Úprava účetní uzávěrky podle zákona o účetnictví. 2. Účetní případy před sestavením
účetní uzávěrky – aplikace Českých účetních standardů. 3. Sestavení účetní uzávěrky,
kontrola formální a věcné správnosti, oprava případných chyb. 4. Hospodaření s majetkem
v PO. 5. Použití fondů. 6. Uplatnění účetních metod v souvislosti s mezitímní závěrkou. 7.
Náklady a výnosy – kalkulace. 8. Řešení konkrétních problémů. 9. Aktuality k datu konání.
10. Dlouhodobý majetek.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 26.11.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 20.11.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Provoz a řízení

Činnost statutárního zástupce ve školství

1 000 Kč | 17.09.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Obsahem bude: Rozdíl mezi statutárním orgánem a statutárním zástupcem,
zaměstnancem a vedoucím zaměstnancem; Právní úprava, vymezení pojmů a postavení
zaměstnanců; Pracovně právní aspekty statutárního zástupce, statutárního orgánu;
Organizační schéma, pracovní náplně, rozdělení kompetencí; Jednání za zaměstnavatele;
Práva a povinnosti statutárního zástupce, omezení pověření a kompetencí; Odměňování
zaměstnanců; Hospodaření a finanční řízení právnické osoby /školy a školského zařízení/;
Nákupy, veřejné zakázky, výběrová řízení; Odpovědnost zaměstnanců za škodu.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 17.09.2024, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Zuzana Machalová
Uzávěrka přihlášek: 10.09.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

10 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08112
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08248


Školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky

900 Kč | 18.09.2024 | 6 h.
GYM, MŠ, OST, ZŠ1, ZŠ2

Na semináři se dozvíte, jaké jsou aktuální změny v legislativě, jakou dokumentaci k BOZP
a POmá škola mít, na co si dát pozor u dodavatelů, u smluv, u jejich revizních a kontrolních
dokumentů, co má obsahovat roční prověrka BOZP, jak vyhodnocovat rizika pro činnosti
ve škole a přístrojové vybavení školy, jak rozhodovat o vybavení zaměstnanců OOPP, co
dnes vyžadují orgány státního odborného dozoru, ČŠI, OIP, ZS, a mnoho dalších věcí.
Získáte aktuální formuláře na zdravotní prohlídky, pracovní a školní úrazy, určení obsluhy
a další, a dozvíte se, jak je vyplňovat.

Číslo akreditace: neakreditováno
Termín zahájení: 18.09.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Josef Škoda
Uzávěrka přihlášek: 11.09.2024
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Priority inspekční činnosti ve školách ve šk.r.2024/2025 – speciál

700 Kč | 03.10.2024 | 2 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

- Nejčastější nedostatky mateřských a základních škol. – Specifické úkoly ČŠI. – Faktory
ovlivňující průběh inspekční činnosti. – Priority ČŠI v oblasti managementu škol. – Rizika
konceptů dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků optikou ČŠI.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 03.10.2024, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lenka Polášková
Uzávěrka přihlášek: 02.10.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08191
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08296


Profesní minimum pro zástupce ředitele ZŠ – kombinované studium

7 200 Kč | 09.10.2024 | 48 h.
ZŠ1, ZŠ2

Zástupci ředitele ze ZŠ získají základní znalosti a dovednosti, které by měl mít zástupce
ředitele v oblasti právní, ekonomické i v oblastí řízení pedagogického procesu. Budou
mít možnost konzultovat své problémy z oblasti práce zástupce ředitele, vyměňovat
si navzájem zkušenosti a budou motivováni k prohlubování svých kompetencí. Většina
seminářů bude prezenčních – 9.10., 28.11.2024, 8.1., 18.2., 18.3. a 8.4.2025 (celkem 36 hod).
Distančně se uskuteční jen 3 výuky – 5.12.2024, 21.5. a 22.5.2025 (celkem 12 hod).

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 09.10.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Hodál, Mgr. Miloslav Hubatka, JUDr. Hana Poláková, PaedDr.
Zdeněk Martínek, Mgr. Jakub Šindler, Mgr. Monika Struhárová (Fojtáchová)
Uzávěrka přihlášek: 30.09.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Doplňková činnost v příspěvkových organizacích

1 200 Kč | 16.10.2024 | 5 h.
GYM, MŠ, OST, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Pravidla pro příspěvkové organizace zřizované ÚSC vyplývající ze zákona č. 250/2000
Sb. Kalkulace výkonů doplňkové činnosti. Rozdělení společných nákladů na hlavní
a doplňkovou činnost podle vnitřní směrnice k hospodaření PO. Zobrazení doplňkové
činnosti v účetní závěrce. Použití výsledku hospodaření z doplňkové činnosti. Doplňková
činnost vstupuje do základu daně z příjmů právnických osob – výpočet základu daně.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 16.10.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 09.10.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

12 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08008
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08114


Peněžní fondy v příspěvkových organizacích

1 300 Kč | 23.10.2024 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Cílem tohoto semináře je informovat ředitele a jejich zástupce o problematice týkající se
peněžních fondů v příspěvkových organizacích a tím zajistit prevenci před případnými
chybami a z toho vyplývajícími sankcemi. Zásady hospodaření příspěvkových organizací
(vymezení složekmajetku, náklady (výdaje), výnosy (příjmy) související s činností, výsledek
hospodaření a jehopoužití). Zdroje financování činnosti PO (dotacea příspěvkynačinnost
z veřejných rozpočtů, vlastní výnosy z činnosti PO jako právnické osoby). Hlavní činnost
a hospodářská činnost, daňové povinnosti. Peněžní fondy PO, tvorba a jejich použití
podle zákona o rozpočtových pravidlech č. 250/2000 Sb (fond odměn, fond kulturních
a sociálních potřeb, rezervní fond ze zlepšených výsledků hospodaření, rezervní fond
z ostatních titulů, fond reprodukce majetku (investiční fond). Specifika hospodaření
s FKSP (rozpočet fondu, tvorba fondu).

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 23.10.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 16.10.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Vedení spisové služby, ukládání a vyřazování dokumentů

500 Kč | 31.10.2024 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci získají komplexní informace z oblasti vedení spisové služby, ukládání
a vyřazování dokumentů (od legislativy přes směrnice až ke kontrolnímu systému), budou
informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s vedením
spisové služby a ukládáním dokumentů. Poznámka pro MŠ: Mateřská škola, je-li součástí
základní školy, povinnosti výkonu spisové služby má, pokud stojí samostatně, tak nikoli.
MŠ si mohou přijít seminář poslechnout jako návod pro vedení spisů ve správním řízení,
či jak se postavit k datovým schránkám.

Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín zahájení: 31.10.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hana Brzobohatá
Uzávěrka přihlášek: 23.10.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08113
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08227


Skartační řízení – listinná spisová služba

400 Kč | 14.11.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci se dozvědí jak připravit skartační řízení, jaké bývají chyby ve vedení spisové
služby a jaký mají vliv na skartační řízení, jak na spisový plán (tvorba, úprava), o ukládání
dokumentů ve spisovně, o komunikaci s příslušnýmarchivema průběhu skartačního řízení
atd.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 14.11.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lucie Hohlová
Uzávěrka přihlášek: 06.11.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Lektorské dovednosti

Profesní únava hlasu a cesta nápravy

2 500 Kč | 02.10.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci si individuálně ujasní příčiny svého hlasového problému, objeví cestu jeho
nápravy a pokusí se opravit svůj chybný stereotyp tvoření hlasu. Získáme základní
informace z anatomie a fyziologie hlasu a zásady hlasové hygieny, příčiny hlasové únavy
a následných hlasových poruch. Osvojíme si konkrétní hlasová cvičení směřujících
k reedukaci hlasu, postupy a zásady uplatňované při nápravě chybné hlasové funkce.
Prakticky zaměřený seminář dává možnost účastníkům poznat individuální příčiny jejich
hlasových obtíží, nabízí však i prevenci těm, jejichž hlas zatím zvládá náročné povolání
hlasového profesionála. V semináři budou nabídnuty hry, cvičení a motivace, které vedou
k předcházení a k nápravě hlasové únavy. Jde o prakticky zaměřený seminář, v němž
bude respektován individuální přístup ke každému účastníku.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 02.10.2024, 10:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Alena Tichá
Uzávěrka přihlášek: 23.09.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

14 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08228
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08140


Měkké dovednosti

Mindfulness-komunikační technika ke zvýšení koncentrace dětí

1 200 Kč | 04.10.2024 | 6 h.
MŠ, ZŠ1

Cílem semináře je pomoci dětem k lepší koncentraci a vnímání sebe sama v kolektivu,
umožnit okamžitou koncentraci a uklidnění ve vypjatých situacích. Myšlenky a emoce:
kde vznikají, jak je rozpoznáme na sobě i na druhých; jak to všechno vnímají lidé okolo
nás, tedy i děti ve třídě? Ukážeme si postupy na schopnost koncentrace, empatie, vnímání
okolního světa, zvládání trémy, rozrušení a nesoustředěnosti; rychlá a adekvátní reakce
na podněty. Seznámení s mindfulness pro dospělé a teenagery. Cvičení mindfulness pro
děti: praktický nácvik, návody na různá cvičení, možnosti vytvořit si vlastní sestavy dle
individuálních vlastností a potřeb děti v daném zařízení. Zkusíme si schopnost reagovat
v přítomnémokamžiku, vnímání sebe sama jako součást kolektivu, vidění individuality jako
důležitého článku celé skupiny.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 04.10.2024, 09:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 26.09.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Zvládání stresu, psychická odolnost a pozitivní myšlení

2 200 Kč | 18.10.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZUŠ

Chcete odhalit tajemství, jak naše vnímání ovlivňuje naši každodenní spokojenost? Jak
využít pozitivní psychologii k dosažení vyššího výkonu v práci a lepší pohody doma?
Jak propojení mysli a těla ovlivňuje naši schopnost zvládat stres? Jaké konkrétní fyzické
projevy má stres a jak jim můžeme čelit? Přijď te na seminář ’Zvládání stresu, psychická
odolnost a pozitivní myšlení’ a objevte fascinující svět pozitivní psychologie a technik
budování vnitřní odolnosti. Nejenže se dozvíte o těchto technikách, ale také si je hned
vyzkoušíte a získáte tak praktické nástroje pro každodenní život. Přidejte se k nám
na cestě k většímu klidu, odolnosti a spokojenosti. Václav Toman je zkušený lektor
specializující se na pozitivní psychologii, stress management a mindfulness (jako Qualified
MBSR Teacher) s přesvědčením, že porozumění a praxe těchto oblastí mohou značně
zlepšit jak naše osobní, tak profesní životy. Více informací na www.vaclavtoman.com.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 18.10.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Václav Toman
Uzávěrka přihlášek: 10.10.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 15

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07878
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07997


Jógové techniky pro mírně pokročilé

2 100 Kč | 31.10.2024 | 16 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

V rámci akce si účastníci osvojí praktické jógové techniky, které budou moci použít nejen
po své práci, ale i přímo během ní. Učitelé se mohou snadno dostat v hodině při práci se
žáky do nejrůznějších vypjatých situací. V okamžiku, kdy umíme vědomě zpracovat obsah
své mysli, naučíme se být pozorovatelem a reagovat s odstupem, můžeme pak takové
situace postupně eliminovat a stát se zdravým vzorem pro své žáky, protože platí, že
pokud není v harmonii učitel, nemohou se cítit dobře ani jeho žáci. Osvojené techniky lze
také použít při práci s žáky v rámci třídnických hodin, kdy učíme, jak pracovat se stresem,
jak relaxovat v pauzách mezi učením apod. V neposlední řadě je také cílem udržení
si psychického a fyzického zdraví a předcházení syndromu vyhoření u pedagogických
pracovníků a podpora work-life balance.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 31.10.2024, 15:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Skočíková
Uzávěrka přihlášek: 24.10.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Stress Management: Techniky a nástroje pro zvládání stresu a umění
relaxace

2 200 Kč | 12.11.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Seminář poskytne účastníkům komplexní přehled o zvládání stresu a nabídne praktické
techniky a nástroje pro zvládání jak akutního, tak chronického stresu. Dozvíte se, jak se
uvolnit, jak vypnout mysl, aby pořád nešrotovala i po práci, jak usnout, když nemůžete
usnout a jak pracovat se stresem pomocí konkrétních technik – se zaměřením na
mindfulness a autogenní trénink. Kurz pomůže účastníkům lépe porozumět vlastním
reakcím na stres a naučit se efektivní metody jeho zvládání. Důraz je kladen na praktické
aplikace v každodenním životě, s cílem posílit schopnosti účastníků předcházet stresu
a efektivně reagovat v stresových situacích. Vhodné také jako navazující pro účastníky
kurzu Zvládání stresu, pozitivní myšlení a psychická odolnost. Tento kurz jde více do
hloubky včetně praktického nácviku vybraných metod zvládání stresu.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 12.11.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Václav Toman
Uzávěrka přihlášek: 04.11.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

16 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08247
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08001


Návrat k sobě – inspirační předvánoční antistresový seminář

1 600 Kč | 02.12.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Vzdělávací akce je zaměřenana seznámení pedagogů s netradičními formami a technikami
vnímání vlastního těla, lidského hlasu, zvuku i pohybu a barev. Cílem je získání nových
znalostí a dovedností, využitelných v přímé pedagogické praxi i v mimoškolních
činnostech, na příměstských a pobytových táborech apod. Předvánoční relaxační
ladění přináší podněty pro osobní sebepéči, prevenci stresu a syndromu vyhoření.
Jednotlivá témata – techniky přinášejí inspiraci a náměty pro zlepšení kvality života,
pro větší odolnost vůči stresovým faktorům vnějšího prostředí, přispívají k hlubšímu
sebepoznání, představivosti, k uvolnění a soustředění. Přijď te si odpočinout!

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 02.12.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Eva Sádlíková
Uzávěrka přihlášek: 24.11.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Obecná pedagogika

Podpora plynulého přechodu z předškolního do základního vzdělávání

1 400 Kč | 07.10.2024 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Na semináři se účastníci seznámí se specifikami daných stupňů vzdělávání, s aktuálními
dokumenty RVP PV i RVP ZV. Obsahem bude i osobnostní pojetí rozvoje dítěte; role
mateřské školy; adaptační období v 1. ročníku ZŠ. Pohled na metody a formy vzdělávání
a další atributy společné pro oba stupně. Pedagogické diagnostikování jako prostředek
individualizace; práce s portfoliem; formativní hodnocení; sebehodnocení; skupinová
práce. Podpora spolupráce s rodinou s příklady. Co opravdu potřebuje dítě zvládat
při vstupu do 1. ročníku ZŠ z pohledu obou stupňů. Socializace jako základní předpoklad
plynulého přechodu z PV do ZV; podpora rozvoje klíčových kompetencí; zápis do
1. ročníku ZŠ s příklady inspirativní praxe. Účastníci budou schopni individualizovat
vzdělávací nabídku, resp. vzdělávací obsah tak, aby každé dítě mohlo rozvíjet svůj
potenciál na základě aktuálních možností, potřeb a zájmů, aby byly plně respektovány
principy předškolního, resp. primárního vzdělávání.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 07.10.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hana Splavcová, PhDr. Hana Havlínová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 02.10.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 17

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08177
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07565


Práce se vztekem

Zdarma | 07.10.2024 | 6 h.
SOŠ, ZŠ2

Hněv a vztek jsou emoce, které nejsou v naší společnosti populární a přijímané. Každý
člověk svoje naštvání projevuje jiným způsobem, ne všechny jsou však přijatelné
a bezpečné. Stává se také, že svůj vztek potlačujeme. To se pakmůže projevovat v našem
chování nebo náladě. Ač je vztek přirozená emoce, její zvládání může být náročné pro
všechny zúčastněné strany.  Setkáváte se s naštvanýmdítětema chcete vědět, jak pro něj
být dobrou oporou a lépe zvládat vlastní náročné emoce?  Náš workshop nabízí vhled do
problematiky práce se vztekem u dětí a dospívajících ve věku 9–18 let. Cílem je rozvinout
dovednosti pracovníků pro práci se vztekem v aktuálním konfliktu a také získání nástrojů
pro dlouhodobou práci s touto emocí. Worskhopem Vás budou provázet lektoři Mgr.
Romana Dimmrothová a Mgr. Petr Tůma. Oba působí v centru prevence a resocializace
Ratolest Brno, kde pracují s mladými lidmi v konfliktu se zákonem.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 07.10.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Romana Dimmrothová, Bc. Petr Tůma
Uzávěrka přihlášek: 01.10.2024
Kontaktní osoba: Jaroslava Rosenbergová, DiS., e-mail: rosenbergova@vim-jmk.cz, tel.
+420 734 454 288

Přihlásit se

Podpora kreativity a zvídavosti žáka pomocí audiovizuální výchovy

1 050 Kč | 10.10.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, OST, SOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

V kreativním workshopu budeme pracovat s tématy: Využití filmu a audiovize ve výuce.
Základní principy audiovizuální tvorby. Film a audiovize v různých předmětech výuky.
Vlastní kreativní tvorba s využitím volně dostupných programů. Lektorka workshopu
a předsedkyně asociace pro filmovou výchovu Lucie Hlavicová doporučuje toto téma
pedagogům předmětů výtvarná výchova, hudební výchova, dějepis, český jazyk, cizí
jazyk, informatika.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 10.10.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: MgA. Lucie Hlavicová
Uzávěrka přihlášek: 07.10.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

18 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07910
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08145


Student wellbeing and anti-bullying efforts in Finland

1 100 Kč | 05.11.2024 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

WEBINÁŘ BUDE REALIZOVÁN V ANGLIČTINĚ – POSTAČÍ SŠ ÚROVEŇ AJ – This webinar
will focuson strategies andpractices used in Finnish schools to support studentwellbeing,
with a particular emphasis on measures to prevent bullying. The session will introduce
approaches that promote a positive school environment, a well-established initiative
aimedat preventing bullying. Participantswill learn about the role of teachers in supporting
student wellbeing and practical methods that can be employed to enhance students’
overall wellbeing in schools. Tento webinář se zaměří na strategie a postupy používané
ve finských školách na podporu pohody studentů, se zvláštním důrazem na opatření
k prevenci šikany. Webinář představí přístupy, které podporují pozitivní školní prostředí,
dobře zavedené iniciativy zaměřené na prevenci šikany. Účastníci se seznámí s úlohou
učitelů při podpoře pocitu pohody studentů a praktickými metodami, které lze použít ke
zlepšení celkové pohody studentů ve školách.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 05.11.2024, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Mirjami Junnikkala
Uzávěrka přihlášek: 04.11.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Tresty a odměny

1 300 Kč | 14.11.2024 | 4 h.
MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Cílem webináře je seznámit účastníky nejen s příčinami, formami a způsoby trestů, ale
i s adekvátními odměnami. Kdo a kdy smí trestat a jak? Nepřípustné sankce a neuvážené
direkce. Ideální trest a test výchovné způsobilosti pro dospělé. Tělesné a sociálně citové
sankce a jejich dopad. Podstatná otázka při volbě školních trestů. Dětská lež a její kořeny,
co s masivní lhavostí. Během webináře budou zodpovězeny dotazy, které můžete posílat
organizačnímu garantovi s předstihem (dankova@vim-jmk.cz) nebo si můžete přichystat
otázky, které potom na vyzvání řeknete nebo napíšete do chatu.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 14.11.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 07.11.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 19

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08356
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07713


Wellbeing: Rozvíjení resilience žáků v přístupech orientovaných na řešení

Zdarma | 06.12.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Objevujeme a rozvíjíme psychickou odolnost žáků – Základní principy přístupu
orientovaného na řešení. – Objevování a rozvíjení zdrojů, které má žák k dispozici.
Využití vlastních zdrojů v rozvoji sociálních dovedností Životní spokojenost – oblasti,
které je třeba podpořit – Zmapování oblastí životní spokojenosti. – Sebereflexe. –
Techniky a aktivity ke zmapování, práce se škálou spokojenosti. Seberegulace ve
stresové situaci, strategie, kterými si pomáháme k rovnováze Podpora zvládání stresu
a budování odolnosti: aktivity pro podporu emočních dovedností, relaxační techniky na
zklidnění a uvolnění těla a další..

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 06.12.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Struhárová (Fojtáchová)
Uzávěrka přihlášek: 05.12.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Jak mluvit s žáky o vzhledu těla a prevence bodyshamingu

850 Kč | 10.12.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Cílem je otevřít obrovsky důležité téma bodyshamingu. Jak rozpoznat varovné signály,
co dělat, pokud se nám dítě/dospívající svěří. Jak se jako učitel zachovat, pokud ve
třídě pozoruji jednání nebo vystavení někoho ponižování a kritice za jeho tělesné rysy.
Prozkoumáme, jak se cítí děti a mladí lidé, kteří zažívají nebo zažili bodyshaming a jak jim
jako dospělí můžeme pomoci. Dotkneme si i tématu rizika vzniku poruch příjmu potravy.
Účastníci získají především praktické tipy, materiály, odkazy pro práci s tímto tématem.
Představíme příručku pro pedagogy: Jak mluvit s dětmi o vzhledu těla a prevence rizika
vzniku poruch příjmu potravy. Lektorka je pedagog, odborně spolupracuje s organizacemi
Moje tělo je moje, 3pe a  absolvovala školení u organizace Anabell Prevence a pomoc
u poruch příjmu potravy ve školách.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 10.12.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Helena Pravdová
Uzávěrka přihlášek: 22.09.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

20 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08300
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07800


Dezinformace a manipulace na sociálních sítích a ve filmu

1 050 Kč | 24.02.2025 | 4 h.
GYM, OST, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

V kreativnímworkshopubudemepracovat s tématy: Principy komunikaceprostřednictvím
videa na sociálních sítích versus ve filmu. Základní porozumění filmovému jazyku.
Principy manipulace prostřednictvím videa. Jakým způsobem ovlivňuje vnímání videa
obraz a zvuk. Vlastní kreativní tvorba s využitím volně dostupných programů. Lektorka
workshopu a předsedkyně asociace pro filmovou výchovu Lucie Hlavicová doporučuje
toto téma pedagogům předmětů občanská výchova, dějepis, český jazyk, cizí jazyk,
výtvarná výchova, hudební výchova, informatika.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 24.02.2025, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: MgA. Lucie Hlavicová
Uzávěrka přihlášek: 21.02.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Předškolní pedagogika

Rozvoj smyslového vnímání u dětí předškolního věku

1 600 Kč | 11.09.2024 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

V celém kurzu prakticky zaměřeném budou účastníkům prezentovány jednotlivé
metodické postupy v oblasti rozvoje smyslového vnímání (dovedností a schopností)
dětí předškolního věku, přípravných tříd a 1. tříd ZŠ. Důraz bude kladen zejména na
vývojové hledisko jednotlivých percepčně-motorických funkcí. Dále bude obsahem
semináře seznámit účastníky s příčinným pozadím pozdější školní neúspěšnosti. U dětí
ohrožených specifickou poruchou učení působí včasné rozvíjení smyslového vnímání
i preventivně, neboť vede k tomu, že se projevy specifické poruchy učení ve školním
věku vůbec neprojeví nebo se mohou podstatně zmírnit. Účastníci se prakticky seznámí
s jednotlivými metodickými postupy, budou jim prakticky ukázány hodiny edukací za
použití dostupných metodických materiálů a pomůcek. Vztah smyslového vnímání
a specifických poruch učení Obecné zásady při rozvoji smyslového vnímání Vnímání
prostoru a prostorové představy Nácvik orientace v prostoru Nácvik pravolevé orientace
atp.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 11.09.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Uzávěrka přihlášek: 10.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 21

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08144
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07214


Hyperaktivní, agresivní dítě v MŠ

1 500 Kč | 12.09.2024 | 8 h.
MŠ

Cílem semináře je naučit pedagogy MŠ – pochopit, korigovat a vést dítě s odlišnými
projevy chování, kterým vyvolává různé reakce nejen v jeho bezprostředním okolí. Obsah:
– Specifické projevy dětí v jednotlivých obdobích jejich věku, – Příčiny poruch agresivity
u malých dětí (rozvod rodičů, narození sourozence, úmrtí) – Snížená emoční odolnost
dítěte – metody nápravy – Znalost vlastních emocí, zvládání emocí – Stádia získávání
přátelství a jeho význam v utváření dětské osobnosti, – Hyperaktivita (čilost, nervozita,
neklid) – specifické přístupy v domácím i ve školním prostředí – Ztráta motivace (pasivní
a přezíravé přístupy), projevy v chování, přístupy k nemotivovaným dětem – Aktivní
rodičovská spolupráce s vyučujícími k dětem se specifickými projevy chování, výchovné
vlivy

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 12.09.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 05.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Narušený vývoj řeči – vývojová dysfázie – rizika a úskalí u dětí/žáků

1 050 Kč | 26.09.2024 | 4 h.
MŠ, OST, ZŠ1

Vývojová dysfázie u dětí a žáků předškolního a mladšího školního věku. Klasifikace
narušené komunikační schopnosti z pohledu praxe v prostředí škol a školských zařízení
(obecný úvod). Narušený vývoj řeči – vývojová dysfázie (vývojová jazyková porucha)
a jeho projevy. Dopady projevů vývojové dysfázie do vzdělávání. Přístup a podpora
dítěte/žáka s narušeným vývojem řeči v prostředí školy.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 26.09.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Veronika Včelíková Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 25.09.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

22 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08212
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08102


Potřeby dítěte předškolního věku

1 450 Kč | 02.10.2024 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Vývoj mozku a lidského vědomí je charakterizován dvěma základními vlivy – genetikou
a prostředím, kterým je jedinec ovlivňován. Jeden z aspektů nelze oddělit od druhého
a naopak, a proto je výchova dětí tak hluboce determinující proces – pro kvalitu
života, osobnostní spokojenost a sociální uplatnění. Tento seminář má prostou ambici
– jednoduchým a srozumitelným způsobem upozorňovat na klíčová období, která sice
nejsou výrazně patrná v chování (individualita a její zrání v prvních letech života se jeví
skupinově nediferencovatelně), ale o to důležitější pro šťastný životní příběh jedince.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 02.10.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Uzávěrka přihlášek: 25.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Rozvoj čtenářské, matematické a digitální gramotnosti v MŠ a v 1. ročníku
ZŠ

1 400 Kč | 08.10.2024 | 8 h.
MŠ, ŠD, ZŠ1

Využijte jedinečné příležitosti vzájemně nahlédnout do problematiky práce, která té
vaší předchází nebo následuje. Přiblížíme si, co je společné pro předškolní a počáteční
vzdělávání. Možná se překvapíme tím, jak moc jsou si naše práce a zejména přístup
k dětem, podobné.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 08.10.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hana Splavcová, PhDr. Hana Havlínová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 01.10.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 23

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08205
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07975


Začínám učit v MŠ

1 200 Kč | 30.10.2024 | 8 h.
MŠ

Seznámíte se s průběhem dne v MŠ „krok za krokem“ – předání praktických zkušeností,
námětů a rad k práci v MŠ– režimovémomenty od příchodu dítěte doMŠ až po předávání
dítěte zákonným zástupcům v praxi. Význam režimu dne, důležitost rituálů, názorné
praktické ukázky s účastnicemi semináře, co je pro dítě důležité, čeho se vyvarovat –
s okamžitou zpětnou vazbou posluchačů. Reakce na dotazy, problémy z praxe (přebírání
dítěte učitelkou, hry a činnosti dle zájmu dětí, stolování, hygienické návyky, sebeobsluha,
vytváření pravidel, chování dané třídy, pobyt venku, odpočinek, předávání dětí kolegyni
nebo zákonným zástupcům).

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 30.10.2024, 08:30
Místo konání: MŠ Hudcova, Hudcova 435/47, Brno – Medlánky
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Uzávěrka přihlášek: 22.10.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Psychomotorické hry v MŠ

1 200 Kč | 13.11.2024 | 6 h.
MŠ

Účastníci kurzu získají nové náměty na psychomotorické hry, které mohou využít v rámci
každodenních aktivit. Mohou je užívat jako prostředek výchovný i vzdělávací. Prohloubí si
znalosti o tom, jak poskytnout dětem možnost uvolnění napětí, jak navodit u dětí pocity
radosti z pohybu. Seminář je veden prožitkovou formou.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 13.11.2024, 13:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Uzávěrka přihlášek: 04.11.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

24 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08241
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08016


Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností, odstranění
obtíží

1 600 Kč | 11.12.2024 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogů v oblasti pedagogické diagnostiky
dětí předškolního věku – zvolení vhodného postupu vzhledem k vývojové úrovni
dítěte v dané sledované oblasti. Cílem kurzu je poskytnout účastníkům konkrétní
metodické postupy v oblasti grafomotorické a vizuomotorické. – Rozvoj hrubé
motoriky – koordinace, zpřesnění, harmonizace pohybů – Rozvoj jemné motoriky
– cvičení jemné motoriky – Vizuomotorika – koordinace oko-ruka – Ambidextrie –
LATERALITA – souhlasná, zkřížená – Otázka leváků – Prezentace vývojového hlediska
vzhledem k nácviku jednotlivých grafomotorických prvků – Cvičení vizuomotorické
koordinace – Metodika grafomotorických cvičení – metoda obtahování – Odstraňování
grafomotorických obtíží – Prezentace metodických materiálů, pomůcek vhodných pro
edukaci v oblasti rozvoje grafomotorických a  vizuomorických schopností a dovedností

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 11.12.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Uzávěrka přihlášek: 10.12.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Speciální pedagogika

Dítě s poruchou vztahových vazeb ve školním prostředí

Zdarma | 16.09.2024 | 4 h.
GYM, ZŠ2

V průběhuwebináře seúčastníci seznámí se základními projevychování dítěte s poruchou
vztahových vazeb ve školním prostředí a s typickými způsoby jeho komunikace
a vztahových reakcí. Bude představena podrobněji teorie attachmentu a její využívání
v praxi, což vede k lepšímu pochopení životní situace dítěte a především k předcházení
narůstání jeho „obranných“ reakcí před „ohrožujícím“ okolím.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 16.09.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Zdenka Štefanidesová
Uzávěrka přihlášek: 09.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 25

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08347
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08265


Neklidné a zbrklé dítě a co s tím doma i ve škole

1 300 Kč | 01.10.2024 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci získají v krátkém čase náměty k pedagogické práci ve třídě v oblasti ADHD
a schopnost zvyšovat porozumění a vyhodnocování chování dětí a žáků. Naučí se
pracovat s reálnými situacemi ve třídě. Obsahem webináře bude LMD a jeho projevy.
Porucha pozornosti spojená s hyperaktivitou, (dg.: ADHD). Jak poznat, že jde o vadu,
a ne jen špatně vychované dítě. Neklid v lavici, „zlobení“ a vyrušování – co lze a co
nelze pedagogicky odstraňovat. Školní zralost a zařazování u hyperaktivních dětí. Vrozená
dispozice k učení kontra osobnost. Během webináře budou zodpovězeny dotazy, které
můžete posílat organizačnímu garantovi s předstihem (dankova@vim-jmk.cz) nebo si
můžete přichystat otázky, které potom na vyzvání řeknete nebo napíšete do chatu.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 01.10.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 24.09.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Aspergerův syndrom ve škole – webinář

950 Kč | 07.10.2024 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

1. Aspergerův syndrom a syndrom PDA 2. Jednoznačná spolupráce s rodiči – informace
včetně medikace 3. Možnosti škol v rámci nastavení podpůrných opatření (PO) 4.
Diagnostika v poradně (PPP) v rámci komplexního vyšetření 5. Práce pedagoga ve třídě
se žákem s AS 6. Specifikum asistenta pedagoga, ev. druhého pedagoga pro děti s AS 7.
Diskuze o praktických zkušenostech

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 07.10.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 30.09.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

26 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07714
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08119


Jak naučit žáky se SPU učit se

1 500 Kč | 07.10.2024 | 8 h.
ZŠ1, ZŠ2

Seminář ukáže konkrétní možnosti, jak eliminovat negativní dopady handicapů SPU
a  jak lze využívat efektivní strategie učení tak, aby žáci mohli plně uplatnit svůj IQ
potenciál. Lektorka se zaměří na problematiku jak naučit žáky učit se , seznámí účastníky
s přístupy, usnadnění, zefektivnění školní i domácí přípravy u žáků se spec. poruchou
učení a pozornosti. Jakpomoci žákůmnajít svůj optimální učební styl, abyučenímělo efekt
a žák nebyl neúměrně zatěžován vzhledem k jeho spec. poruše učení.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 07.10.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 30.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Pohled na výtvarný projev dítěte z hlediska správné ergonomie – MŠ a 1.
st. ZŠ

1 050 Kč | 21.10.2024 | 4 h.
MŠ, ZŠ1

Webinář zprostředkovává pedagogům pohled na výtvarný projev dítěte z hlediska
správné ergonomie. Seminář vymezuje a objasňuje příčiny a následky grafomotorických
potíží u dětí v mateřské škole a v 1. tř. ZŠ. Základní terminologie, diagnostické, reedukační
a podpůrné formy systematické péče, smysl a význam týmové spolupráce rodičů,
školy a speciálního pedagoga. Lektorka přiblíží účastníkům problematiku řady témat
– specializace a spolupráce mozkových hemisfér, lateralizace, specifika praváctví –
leváctví, ambidextrie, nevyhraněná lateralita, správný úchop psacího náčiní a jeho
význam. Představí jim možnosti reedukace nesprávného úchopu u dětí, příklady z praxe,
ale takénabídkuvhodnýchergonomickýchpomůcekna trhua optimálnímožnosti pomoci.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 21.10.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Světlana Drábová
Uzávěrka přihlášek: 18.10.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 27

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08222
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08062


Specifické poruchy učení s možným nastavením podpůrných opatření ve
škole – webinář

950 Kč | 04.11.2024 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem této akce je rozšířit základní informace o tématu SPU, propojit s aktuálně platnou
legislativou, uvést možnosti a souvislosti diagnostiky a reedukace. Eliminace výukových
obtíží žáků, možná vysvětlení neprospěchu a školních neúspěchů. Vysvětlení pojmů
a jejich projevy – dyslexie, dysgrafie, dysortografie, dyskalkulie, dyspraxie, dyspinxie
a další. Metodika diagnostiky SPU. Dílčí nezralosti jednotlivých oblastí důležitých pro
zvládání školních nároků. Diagnostika vers. reedukace. Souvislost se strukturou nadání.
Souvislost s potížemi v pozornosti, tempu a lateralitě. Podpůrná opatření podle platné
legislativy. Žáci s OMJ – úroveň komunikačních schopností v ČJ.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 04.11.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 28.10.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Závislosti a duální diagnóza

Zdarma | 07.11.2024 | 6 h.
SOŠ, ZŠ2

V kurzu se zaměříme na nejčastější předpoklady o lidech s potížemi se závislostí, ale
také s tzv. duální diagnózou. Nadále si přiblížíme co znamená závislost, s jakými druhy
závislosti se nejvíce v praxi setkáváme a jak s takovými lidmi pracujeme. Dozvíte se co
znamená pojem duální diagnóza, jak se může vzájemně ovlivňovat duševní onemocnění
s návykovým chováním a jaká jsou specifika práce s těmito lidmi. V poslední řadě vám
předáme tipy, na jaké služby v Brně se můžete s touto problematikou obrátit. Kurzem
provází lektoři Bc. Simona Filipová, která působí jako terapeutka v terapeutickém centru
Podaných rukou, dále má soukromou terapeutickou praxi. Lektor Vojtěch Žert je vedoucí
sociální služby Colpingovo centrum, která je určena pro lidi s duální diagnózou, také je
terapeutem.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 07.11.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Simona Filipová, Mgr. Vojtěch Žert
Uzávěrka přihlášek: 04.11.2024
Kontaktní osoba: Jaroslava Rosenbergová, DiS., e-mail: rosenbergova@vim-jmk.cz, tel.
+420 734 454 288

Přihlásit se

28 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08120
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07894


Šikana jako narušení vztahů ve skupině – webinář

1 700 Kč | 07.11.2024 | 8 h.
MŠ, SOŠ, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Webinář dr.Martínka seuskuteční vedvoudnechpo4hodinách: 7. 11. a  25. 11. 2024 vždyod
14.00 hodin. Účastníci se seznámí se základními pojmy v této oblasti, s jednotlivými stádii
šikany a s projevy šikanujícího chování zahrnující typy obětí, typy agresorů a varovné
signály. Zároveň se naučí, jak pracovat se skupinou s projevy šikany a strategii řešení
šikany zahrnující metodu usmíření a vnějšího nátlaku.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 07.11.2024, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Uzávěrka přihlášek: 01.11.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Specifické poruchy chování s možným nastavením podpůrných opatření
ve škole – webinář

950 Kč | 25.11.2024 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem tohoto webináře je rozšířit základní informace o tématu SPCH, propojit s aktuálně
platnou legislativou, uvést možnosti a souvislosti diagnostiky a reedukace. Eliminace
výchovných obtíží žáků, možná souvislost s neprospěchem a školními neúspěchy.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 25.11.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 18.11.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 29

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08142
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08121


Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) –
webinář

950 Kč | 02.12.2024 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Cílem webináře je rozšířit základní informace o tématu PAS, propojit je s aktuálně platnou
legislativou, uvéstmožnosti nastavení podpůrnýchopatření v ZŠ, ale i MŠ, ev. VŠ,možnosti
vřazení do škol podle § 16 odst. 9. Možnosti poradny (PPP), propojení poradny a školy
za spolupráce se zákonnými zástupci. Diagnostika v poradně (PPP) v rámci komplexního
vyšetření; lékařská diagnóza včetně možné medikace; diferenciální diagnostika – řeč,
komunikace; možnosti nastavení podpůrných opatření (PO) v poradně (PPP); specifikum
asistenta pedagoga, ev. druhého pedagoga pro děti s PAS; Aspergerův syndrom
a syndrom PDA; vázanost na jiné zdravotní potíže; možnosti škol podle § 16/9.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 02.12.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 25.11.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Psychologie

Agrese a její řešení

1 450 Kč | 18.09.2024 | 8 h.
MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Agresemámnohopodoba jednou z nich je ona klasická agresivita nekonstruktivního typu
– má za účel ubližovat. A to ať komunikačním či fyzickým způsobem. Pro svoje chování
však potřebujeme vzory. Pokud se agresivita stane problémem ve skupinové dynamice,
je třeba si uvědomit, že děti v podstatě jen napodobují vzory. A proto je nezbytné, aby ti,
kdo se řešením agrese zabývají, byli dobrými vzory.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 18.09.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Uzávěrka přihlášek: 12.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

30 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08122
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08204


Sebepoškozování u dětí a náctiletých

Zdarma | 27.09.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci se prostřednictvím výkladů, kazuistik, diskuzí naučí porozumět příčinám projevů
sebepoškozování a jejich dopadům na školní výkon dítěte a na jeho vztahy s vrstevníky
i pedagogy. Prostřednictvím skupinové práce seznámí s technikami a postupy, díky nimž
mohou dětem se sebepoškozováním pomoci lépe zvládat nároky, které na ně škola klade
po stránce celkové adaptace, sociálních dovedností a emoční regulace. Prostřednictvím
workshopu naučí volit a uplatňovat vhodný přístup k dětem se sebepoškozováním
vzhledem ke kontextu, ve kterém se dítě nachází.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 27.09.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 20.09.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Wellbeing: Resilience v profesi pedagoga, orientovaná na rozvíjení řešení

Zdarma | 30.09.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, PPP, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

1. Objevujeme a rozvíjíme psychickou odolnost žáků Vymezení pojmu resilience. Základní
principy přístupu orientovaného na řešení. Objevování a rozvíjení zdrojů, které má
pedagog k dispozici. Využití vlastních zdrojů v rozvoji sociálních 2. Životní spokojenost
– oblasti, které je třeba podpořit Zmapování oblastí životní spokojenosti. Sebereflexe.
Techniky a aktivity ke zmapování, práce se škálou spokojenosti. Využití koučovacích
otázek v přístupech zaměřených na řešeních. 3. Seberegulace ve stresové situaci,
strategie, kterými si pomáháme k rovnováze Základní informace týkající se stresu:
signály, podle kterých pedagog pozná, že je ve stresu, zmapování možných příčin. 4.
Podpora zvládání stresu a budování odolnosti: aktivity propodporuemočníchdovedností,
relaxační techniky na zklidnění a uvolnění těla Prakticky zaměřený blok na cvičení
a relaxaci. Tipy a náměty pro sdílení těchto aktivit ve skupině. Možnosti využití při vedení
ranního, komunit. kruhu, tříd. hod. atp.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 30.09.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Struhárová (Fojtáchová)
Uzávěrka přihlášek: 29.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 31

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08162
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08298


Nuda nebo přetížení

1 200 Kč | 30.10.2024 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Vzdělávacím cílem webináře je vytvořit náhled na motivaci, potřeby a možnosti dětí
určitého věku z ontogenetického hlediska. Účastníci získají praktické rady k pedagogické
činnosti a úměrnému zatěžování a úkolování žáků. Praktické ukázky umožní i pohled na
důsledky nečinnosti, lelkování a přetížení dítěte nejen z pohledu IQ, ale i charakterové
genetické výbavy. Obsahem bude Komunikace s dětmi, dětský pokoj ve vývoji, strach
překrytý nudou, pasivní kultura, znuděné dítě, přetížení školáka. Nuda z příkazů a výčitek,
přetěžování odměnou i trestem, nuda aneb co s časem, svobodné dítě se nenudí
a není přetížené. Během webináře budou zodpovězeny dotazy, které můžete posílat
organizačnímu garantovi s předstihem (dankova@vim-jmk.cz) nebo si můžete přichystat
otázky, které potom na vyzvání řeknete nebo napíšete do chatu.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 30.10.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 23.10.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Zvládání krizových situací

1 600 Kč | 01.11.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Zvládnutí krize, kterámá podobu vnitřní a vnější. Vnitřní – necháme se rozhodit, ovládnout
emocemi a nerozhodneme se pro řešení skutečně sami za sebe. „ONO“ to rozhodne
za nás. Co je to „ono“? Vnější – použijeme nejasné nebo nejednotné signály celého
těla, od slov a mimiky až po postoj a gesta. Neporozumění pak vede ke zbytečnému
konfliktu. Zodpovíme si otázky jako: Jaká je role očekávání ve vývoji krizové situace?
Jaký je váš modelový vzorec chování? Jak krize vzniká? Naučíme se techniku Hakomi –
velmi jednoduché vstoupení do přítomného okamžiku a uvolnění emocí. Jak postupovat
verbálně i neverbálně ke zvládnutí vašich konkrétních a opakujících se nepříjemných
situací? Vyzkoušíme si vše na konkrétních situacích účastníků.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 01.11.2024, 09:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 22.10.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

32 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07274
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07879


Ohrožené dítě a jeho včasná detekce ve školním prostředí

Zdarma | 25.11.2024 | 8 h.
GYM, MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem semináře je zvýšení povědomí a profesionality pedagogů o ukazatelích a projevech
ohroženého dítěte a projektování do chování dítěte. Důraz je kladen na odpovědnost
pedagogů a vychovatelů pracujícími s dětmi při naplňování základních psychických,
emocionálních a sociálních potřeb dětí v prostředí školy. Profesionalita metodiků
prevence, učitelů, vychovatelů a výchovných poradců je základním předpokladem
pro efektivitu preventivních aktivit a participaci dětí. Definice pojmu „ohrožené dítě“
v kontextu školního prostředí. Potřeby dítěte a jejich naplňování v rodině. Právní aspekty
„ohroženého dítěte“. Monitorování ohrožených dětí. Následná péče o ohrožené děti a síť
odborné pomoci.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 25.11.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Struhárová (Fojtáchová)
Uzávěrka přihlášek: 24.11.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Přístup k žákům s poruchami příjmu potravy

2 400 Kč | 13.12.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Kurz o poruchách příjmu potravy poskytuje komplexní pohled na tuto problematiku,
zabývající se nejen teoretickými aspekty, ale také praktickými dovednostmi v oblasti
rozpoznání problematiky a práce se žáky s těmito obtížemi. Kurz začíná úvodem do
problematiky poruch příjmu potravy, včetně definic hlavních druhů, jako jsou anorexie
nervosa, bulimie nervosa a poruchy přejídání. Během první části kurzu jsou zdůrazněny
psychologické a sociální faktory, které mohou přispět k vzniku poruch příjmu potravy,
a účastníci se seznámí s teoriemi v oblasti psychopatologie těchto poruch. Následně se
kurz zaměřuje na komunikaci s rodinnýmsystémema intervenční strategie. Důraz je kladen
na individuální přístup k žákům a multidisciplinární spolupráci mezi odborníky. Kazuistiky
a diskuse o skutečných případech, aplikování získaných znalostí a dovedností v reálném
prostředí. Poslední hodiny kurzu jsou věnovány prevenci poruch příjmu potravy.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 13.12.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 05.12.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 33

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08302
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08230


Úzkostné a psychosomatické obtíže u dětí a mladistvých

2 400 Kč | 17.01.2025 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Seminář je zaměřen na aspekty práce s dětmi a adolescenty s úzkostnými
a psychosomatickými obtížemi, které se týkají především chování, rozvoje sociálních
dovedností dítěte/adolescenta, práce s emocemi, spolupráce s vrstevníky a dalších
aspektů každodenního fungování. K možné práci s dětmi a adolescenty s úzkostnými
a psychosomatickými obtížemi je nutné pochopení mechanismu vzniku a udržování
obtíží. Účastníci se seznámí nejprve s projevy, příčinami, a především funkcí úzkostných
a psychosomatických projevů. Následují témata věnovaná konkrétním způsobům
práce s dítětem či adolescentem a sebezkušeností pedagoga. Zohledněno bude
vývojové hledisko, budeme se věnovat projevům úzkostných a psychosomatických
obtíží v jednotlivých věkových kategoriích. Výhodou této vzdělávací akce je, že velká
část získaných dovedností je uplatnitelná i s dětmi s jiným typem (emočních) obtíží.
Účastníci budou mít také možnost reflektovat své prožívání v reakcích na chování dětí
a adolescentů.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 17.01.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 09.01.2025
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Umění a kultura

Brněnské interiéry

1 400 Kč | 04.10.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

O kvalitě architektury rozhoduje řešení vnitřního prostoru. I když to neplatí absolutně
a lze s tím polemizovat, přesto je dojem z interiéru pro vnímání architektury určující.
Každá historická a slohová epocha přináší vlastní pojetí prostoru a jeho výtvarné
výzdoby. V rámci pořadu sestávajícího z dopolední přednášky a odpolední exkurze se
zaměříme na interiéry, včetně nově zrestaurovaných, z různých epoch: gotika – kostel
sv. Jakuba, dům Radnická 2, baroko – Nová radnice, původně Zemský dům, 19. století
– Kleinův a Herringův palác, secese – aula Divadelní fakulty JAMU, funkcionalismus –
Husův sbor na Botanické ul., sokolský stadion na Kounicově ul., současná architektura
– knihovna Filozofické fakulty MU. Nelze zaručit, že všechno se podaří absolvovat, ale je
plánováno pokračování.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 04.10.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Aleš Filip Ph.D., PhDr. Tomáš Jeřábek
Uzávěrka přihlášek: 26.09.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

34 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08231
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08214


Literární a rozhlasové Brno

1 400 Kč | 23.10.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

V roce 2024 si připomínáme sté výročí začátku vysílání Českého rozhlasu v Brně.
V dopolední části zazní přednáška Aleny Blažejovské, profesorky JAMU v Brně, autorky
Zelného rynku a řady dalších rozhlasových pořadů, o literatuře v rozhlase. Aleš Filip
naváže kratší přednáškou Brno literární. Odpolední exkurze bude směřovat do budovy
Českého rozhlasu Brno (původně České banky Union) od architekta Ernsta Wiesnera, jež
v nedávné době prošla rekonstrukcí. Dále zamíříme do vily Jiřího Mahena v Masarykově
čtvrti, a pokud se podaří dojednat vstup, tak i do Rezidence Café Kaprál na Údolní ulici.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 23.10.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Aleš Filip Ph.D., prof. PhDr. Alena Blažejovská
Uzávěrka přihlášek: 14.10.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Hudební výchova

Tibetské mísy – praktický seminář

1 600 Kč | 07.10.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Inspirativní, prožitkový a vzdělávací seminář přináší široký pohled na tématiku tibetských
mís a jejich praktické využití ve výuce i v osobním životě. Budeme relaxovat, hrát
(si), zkoumat, vnímat, experimentovat. Vyzkoušíme si zvukovou masáž, alikvótní tóny,
působení zvuku na vodu při vodní fontáně a mnoho dalšího. Přijď te společně objevovat
blahodárný potenciál tibetských mís.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 07.10.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Eva Sádlíková
Uzávěrka přihlášek: 29.09.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 35

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08215
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08176


Písničkou a pohybem poznáváme svět: Mizící hmyzíci

1 200 Kč | 16.10.2024 | 6 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1

Písničky o hmyzu, mravencích, cvrčkovi aj., motivované textem knihy Mizící hmyzíci,
budou jako výchozí bod pro práci s dětmi různými metodami a postupy především
s prvky Orffova Schulwerku. Pohyb, vnímání hudby, poslech, hra na jednoduché nástroje
a zpěv jsou hlavní aktivity, které propojíme s metodami dramatické výchovy jako např.
dialog ve dvojicích, živý obraz, improvizace, s  literaturou – četba úryvků knihy a vlastní
tvorba říkadel a výtvarným tvořením. Díky prožitkovým činnostem rozvineme hudební
schopnosti a dovednosti ( sluchové, rytmické, pěvecké, intonační, nástrojové, hudebně
pohybové) Prohloubíme hudební fantazii a tvořivost.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 16.10.2024, 10:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Michaela Brčáková
Uzávěrka přihlášek: 06.10.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Cesta kolem světa – písně, pohyb a dětské hry ze všech kontinentů

1 200 Kč | 27.11.2024 | 6 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Skrze písně, hru a  aktivity s prvky Orffova Schulwerku poznáme jiné kultury. Hlavním
mottem bude poznávat, jak lidé žili či žijí na této planetě. Společně projedeme všemi
kontinenty a na každém vyzkoušíme různé hudebně-pohybové, rytmické či hudebně-
dramatické činnosti inspirované tradičními písněmi či hrami dospělých i dětí. Čeká
nás práce s tělem, pohyb, písně, rytmické hry, prožitkové činnosti, hra na jednoduché
melodické hry, bubnování, improvizace i aktivní poslech hudby.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 27.11.2024, 10:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Michaela Brčáková
Uzávěrka přihlášek: 19.11.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

36 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08165
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08166


Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Zdravotník zotavovacích akcí

3 950 Kč | 28.01.2025 | 40 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci získají základy první pomoci v rozsahu Zdravotník zotavovacích akcí dle
platných předpisů a nařízení. Naučí se používat svých teoretických i praktických znalostí
jako zdravotníci ve školách v přírodě, lyžařských kurzech a dalších zotavovacích akcích.
Obdrží metodický materiál, vypracovaný speciálně k tomuto kurzu. Součástí budou
i základy tejpování (přikládání samolepících pásů – tejpů).

Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín zahájení: 28.01.2025, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Božena Miklósyová
Uzávěrka přihlášek: 18.01.2025
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Výtvarná výchova

Koláž – Báseň obrazem – Papiers collés

1 350 Kč | 14.10.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Koláž jako cesta objevování světa fantazie, náhody, nadsázky, nemožného, vtipného
a fantaskního. Vydáme se spolu objevovat historii této zajímavé techniky /kubismus,
dada, poetismus, surrealismus, pop-art../ a yzkoušíme si různé možnosti a přístupy
k tvorbě nové reality pomocí obrazu, struktury, plochy, 3D. Necháme se inspirovat
dadaistickou hrou náhody, kubistickou snahou vyjádřit skutečnost nově, díle se necháme
okouzlit básněmi-obrazy a tvořivými hrami Jiřího Koláře, Maxe Ernsta, René Magrita
a dalších umělců. Budeme rolovat, muchlat, trhat, stříhat, lepit, drásat, perforovat, skládat
i odtrhávat , ale také sdílet své zkušenosti, inspirovat se navzájem, povzbuzovat. Rozvoj
jemné motoriky, představivosti, kreativity.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 14.10.2024, 12:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Uzávěrka přihlášek: 06.10.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 37

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08239
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08041


Podzimní výtvarná dílna. Nádherný podzim.

850 Kč | 25.10.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Listí padá, světlo se ztrácí, síla se vrací ke kořenům. Naladíme se na vlny podzimu, jeho
fascinující barevnost listí i plodů, zkracující se dny, kdy máme potřebu zažínat světla lamp,
bláto a déšť, život, který se ukládá ke spánku. Budeme pracovat s přírodními materiály
– plody země. Vytvoříme dekorativní lampy, objekty, mandaly, jednoduché hračky –
skřítky a zvířátka. K malování využijeme přírodniny a hlinky. K tvorbě přizveme i živel déšť
a necháme ho dotvořit naše kresby a frotáže. Důležitým tématem bude strom, jak se větví
do nebe a prorůstá do země. Kurz Vám přinese inspiraci pro tvoření s dětmi. Zvolené
techniky nabízí méně obvyklé postupy a také objevování, poznání a hru.

Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín zahájení: 25.10.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Uzávěrka přihlášek: 17.10.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Drátovaný obraz

1 200 Kč | 06.11.2024 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, OST, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Vytvoříme neobvyklý obraz pomocí různých drátenických technik, např, šitá krajka,
wirewrapping apod. Výsledným dílem bude dekorace vhodná na zeď, s možností využití
i jako věšáčku. Obraz se bude skládat z více čtverců na sebe navazujících. V každém
se naučíme jinou drátenickou techniku a jejich kombinace. Využijeme podzimní krajinnou
i osobní tématiku. Hotový obraz si doplníme ovčím rounem, či přírodninami. Drátování je
stará řemeslná technika, při které v dětech rozvíjíme fantazii, jemnou motoriku, trpělivost.
Rozšiřujeme povědomí o tom, co zvládali naši předkové, a jakým způsobem můžeme
přetvářet do dnešní doby.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 06.11.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Veronika Šimková
Uzávěrka přihlášek: 24.10.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

38 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08281
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08100


Vánoční výtvarná dílna: Tradičně, netradičně, kouzelně

800 Kč | 07.11.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, ZŠ1

Těšit se můžeme na nové zpracování obyčejných a lehce dostupných materiálů.
Osvědčené i netradiční výtvarné techniky na téma Vánoce. Pracovat budeme převážně
s papírem, vlnitou lepenkou, kartonem. Zapojíme vlnu, bublinkovou folii, přírodní materiály
a další. Shlédneme ukázky dětských prací, návrhy výzdob nástěnek, chodeb i vánoční
přáníčka. Paní lektorka Drlíková má dlouholeté zkušenosti ve školní družině.

Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín zahájení: 07.11.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Radka Drlíková
Uzávěrka přihlášek: 30.10.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Výtvarné tvoření v pohádkové říši bylinek

1 500 Kč | 08.11.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, ZŠ1

Vzdělávacím záměrem je přiblížení rostlinné říše. Vzhledem k tomu, že větší část školního
roku není ke sběru bylinek vhodná, zaměříme se hlavně na výtvarné pojetí podporující
rozvoj fantazie a kreativity a v praktické části si vyrobíme jednoduchouměsíčkovoumast,
čajovou směs, bylinkovou sůl pro kuchyňské potřeby a ochranný škapulíř. Zvládnutím
rozsáhlé škály praktických technik, při nichž se pracuje s konkrétními bylinkami zvolenými
k danému ročnímu období, získají děti nové znalosti a dovednosti. Tyto zkušenosti lze
nabýt i v podmínkách MŠ, ZŠ a ŠD tvořením, které je kreativní a rozmanité, a učitelkám
i dětem nabízí nepřeberné množství pro tvoření i výtvarné aktivity. Cílem semináře je
přiblížení a následnévyužití rostlin, budování kladnéhovztahuk přírodě, zvládnutí rozsáhlé
škály technik, při nichž se pracuje s bylinkami + nápady na dárečky.

Číslo akreditace: MSMT-28659/2022-3-1030
Termín zahájení: 08.11.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ingrid Florusová
Uzávěrka přihlášek: 31.10.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 39

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08033
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08157


Handmade

1 600 Kč | 15.11.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1

V kurzu nabídneme několik konkrétních návodů k rukodělnému tvoření s dětmi. Důraz
klademe na velmi rozmanité způsoby práce a materiály. Budeme tvořit krasohled, loutku
ze špalíčků a proutků a pohrajeme si i se snímáním odlitků částí vlastních těl pomocí
sádrových obvazů. Krasohled nám nabízí více technických řešení, která prozkoumáme,
zajímavé je také vlastní zdobení papírového tubusu. Setkáte se s méněčastými technikami
dekorování papíru. U loutky budete modelovat hlavičku k jinak větvičkové bytosti. Do
světa sochařství vstoupíme během snímání odlitků částí těl. Odlitek a stopa fascinují
zvídavé lidstvo od nepaměti. Možná pocítíme tuto fascinaci při pohledu na společnou
instalaci křehkých skořepin.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 15.11.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Uzávěrka přihlášek: 07.11.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Monotyp, Monoprint aneb jak ztvárnit emoce

1 600 Kč | 18.11.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Emocenás provází po celý život. Někdy je umíme lépe zpracovat, jindy se s nimi potýkáme.
Jak propojit výtvarnou práci s tímto nevšedním tématem nás naučí tento kurz. Jeho
účastníci si osvojí soubor 20 výtvarných a grafických technik díky nimž se dá toto široké
téma uchopit. Vyzkoušíme si velmi efektní techniky, s nimiž jde pracovat jak v MŠ, ŠD, tak
na obou stupních ZŠ. Součástí kurzu bude nejen prezentace všech technik ale i manuál
a zásobník technik pro praktické použití.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 18.11.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Veronika Němečková
Uzávěrka přihlášek: 10.11.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

40 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08282
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08060


Architektura – stavby, prostor, architektonické struktury

1 350 Kč | 20.11.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Práce s papírem, lepení, stříhání, vytváření. Tento seminář je příležitostí vyzkoušet si práci
s papírem jako základním materiálem při tvorbě prostorových objektů. Vyzkoušíme si
práci s lepidlem i bez něj, budeme přemýšlet o exteriéru i interiéru, necháme se inspirovat
tvorbou stavitelů, architektů a malířů. Ujasníme si základní pojmy. Součástí semináře bude
práce s jednoduchými i složitějšími papírovými modely, ukážeme si práce dětí a vše si
prakticky vyzkoušíme. Budeme společně sdílet své zkušenosti ohledně práce, instalací
i možností skupinové práce. Nahlédneme spolu do nejnovější publikace Architektonické
struktury Jaroslava Drápala. Rozvoj 3D vnímání, představivosti, jemnémotoriky, kreativity,
zkušenost s prostorem a jeho vytvářením, inspirace uměním.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 20.11.2024, 12:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Uzávěrka přihlášek: 12.11.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Zeměpis

Geodiverzita, občanská věda a participace veřejnosti

Zdarma | 09.10.2024 | 8 h.
GYM, OST, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Geodiverzita (neživápříroda) je nepostradatelnou součástí krajiny a kroměhornin zahrnuje
i tvary reliéfu, půdu a vodu. Jako taková plní mnoho funkcí – je zdrojem nerostných
surovin, výrazně ovlivňuje biodiverzitu, představuje zázemí pro rekreaci a turismus, má
četné kulturní i spirituální funkce a v neposlední řadě i značný význam pro vzdělávání
a vědecké poznání. Při příležitosti Mezinárodního dne geodiverzity, který připadne na 6.
října a nad nímž převzala záštitu organizace UNESCO, pořádá Oddělení environmentální
geografie Ústavu geoniky AV ČR ve spolupráci se Vzdělávacím institutem pro Moravu
seminář, který bude zaměřen na propojení témat geodiverzity a její ochrany a principů
občanské vědy a participace veřejnosti.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 09.10.2024, 10:00
Místo konání: Arnoldova vila , Drobného 299/26, Brno
Lektor: Mgr. Bc. Jakub Trojan, Lucie Kubalíková, Eliška Dvořáková, Jan Klimeš, Tereza
Tesařová, Emil Drápela
Uzávěrka přihlášek: 01.10.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 41

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08042
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08229


ICT

Vliv digitálních technologií na lidský mozek

1 700 Kč | 10.10.2024 | 2 h.
SVČ (DDM), MŠ, OST, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Nové století přináší nejdramatičtější změny pro lidstvo od jeho zrodu. Jedná se
o nástup technologie, která vskutku funguje jako dvousečný meč. Technologicko-
vědecké pokroky nám sice zlepšují život, jenže proměna do umělé formy komunikace
doslova ničí a odbourává klíčové schopnosti mozku učit se a zvládat i základní sociální
dovednosti. Stav je takový, že se mozek, převážně u dětí, mění před našima očima. Přijď te
si poslechnout vědecky podložené výsledky nejnovějších výzkumů vč. jejich dopadu na
naši společnost a civilizaci, předané stručně a srozumitelně naším předním neurologem
a současně i primářemnaYaleskéuniverzitě,MUDr.MartinemJanemStránským.ON-LINE
seminář.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 10.10.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: MUDr. Martin Jan Stránský
Uzávěrka přihlášek: 30.09.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Možnosti školy ovlivnit rozhodnutí „Vstoupit a zůstat“

Zdarma | 23.09.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ

Předčasné odchody žáků ze vzdělávání jsou v určité míře důsledkem nesprávné volby
školy či oboru. Dostatečná znalost faktorů, které vstupují do rozhodování žáků a rodičů
při volbě školy, a znalost kroků, které mohou být učiněny, aby konečné rozhodnutí
vedlo k setrvání ve vzdělávání, se v prevenci jeví jako klíčové. Tato vzdělávací akce
povede k rozvoji klíčových kompetencí pro včasnou prevenci odchodu ze vzdělávání. Na
semináři ukážeme školám, jak se stát atraktivními pro potenciální studenty a jejich rodiče
a jak ukázat jedinečnost školy a jejich oborů.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 23.09.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Karel Komínek, Mgr. Kateřina Čechová
Uzávěrka přihlášek: 19.09.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

42 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08246
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08158


Den otevřených dveří jako nástroj kariérového poradenství v prevenci
předčasných odchodů

Zdarma | 23.09.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ

Při rozhodování žáků ve volbě školy nebo oboru sehrávají dny otevřených dveří klíčovou
úlohu a z toho důvodu je den otevřených dveří velmi důležitou událostí školního náboru.
Účastníci semináře poznají trendy a tipy, které jim pomohou prezentovat školu anebo
obor tak, aby umožnili zájemcům o studium poznat různé aspekty vzdělávání na dané
škole či ve zvoleném oboru a učinit vhodnou volbu, kterou by se předešlo předčasným
odchodům ze vzdělávání.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 23.09.2024, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Karel Komínek, Mgr. Kateřina Čechová
Uzávěrka přihlášek: 19.09.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Jak pracovat se třídou při úmrtí pedagoga či žáka – praktické dovednosti

Zdarma | 23.09.2024 | 5 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

V tomto vzdělávacím modulu si v úvodu objasníme základní pojmy, jako jsou ztráta,
zármutek, truchlení. Budeme se věnovat postupům a praktickým dovednostem
v komunikaci, pramenící ze zkušeností a zaměření na podporu a doprovázení třídních
učitelů při práci s třídním kolektivem. Dozvíte se, proč a jak s dětmi o smrti mluvit a jak
postupovat v případě očekávaného nebo náhlého úmrtí pedagoga či žáka. Dotkneme
se také návazné péče a pomoci pozůstalým. V závěru vyzkoušíme podpůrné skupinové
či individuální rituály. Kurzem provází Dagmar Šléglová a Renáta Klímová. Dagmar Šléglová
je předsedkyní Asociace poradců pro pozůstalé, z.s. Založila organizaci Klára pomáhá z.s.,
které nyní předsedá Renáta Klímová. Společně tvoří lektorskou dvojici v oblasti podpory
pozůstalých osob, práci se zármutkem a řešení vážných životních událostí spojených se
ztrátou blízkého nebo péčí o umírajícího.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 23.09.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Dagmar Šléglová, Renata Klímová
Uzávěrka přihlášek: 20.09.2024
Kontaktní osoba: Jaroslava Rosenbergová, DiS., e-mail: rosenbergova@vim-jmk.cz, tel.
+420 734 454 288

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 43

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08159
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08258


Deprese a úzkosti (sociální fobie, školní fobie), traumatizovaní žáci

Zdarma | 26.09.2024 | 5 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2, ZUŠ

Akce obsazena!! Další termín stejné akce hledejte 24.10.2024 akce č. AK07770. Všichni
vnímáme nárůst psychických obtíží u dětí a mládeže. V rámci kurzu se budeme zabývat
tématem depresí, úzkostí u dětí. Součástí kurzu jsou kazuistiky, seznámení s příčinami
těchto obtíží, jejich projevy. V neposlední řadě se budeme zabývat možnostmi pomoci
žákůms psychickými obtížemi v rámci školy. KurzemprovázíMUDr. JanaNajmanová, která
působí v psychiatrické ambulanci a zabývá se pedopsychiatrickou problematikou.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 26.09.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: MUDr. Jana Najmanová
Uzávěrka přihlášek: 24.09.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Duševní zdraví žáka – mapování a podpora seberegulačních dovedností

Zdarma | 01.10.2024 | 8 h.
GYM, ZŠ1, ZŠ2

Základní informace o fungování třípatrového mozku s popisem častých reakcí na
stresové situace. Odpovíme si na otázky, jak fungují jednotlivá patra mozku, jaké jsou
nejčastější obranné strategie, a popíšeme si také tři centra učení, na něž je navázán
balíček specifických seberegulačních dovedností každého z nás. Podpora pedagoga
v případě afektu žáka. Představíme si přehled dostupných pomůcek a aktivit, které
můžeme využívat běhemvzdělávacího procesu se skupinou dětí i s jednotlivci. Seznámení
s metodou ”Kids’ Skills.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 01.10.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Zdenka Štefanidesová
Uzávěrka přihlášek: 24.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

44 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07769
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08264


Zážitkové techniky v protidrogové prevenci

Zdarma | 08.10.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ZŠ1

Typy protidrogové prevence v ČR, jejich cíle a poskytovatelé. Práce s jedincem a se
skupinou v rámci primární protidrogové prevence Didaktické zásady, pravidla a úskalí,
možnosti řešení problémových situací. Zážitkové techniky protidrogové prevence –
„Z deníku –náctileté“, „Diagram“ – didaktické zásady realizace, problémy a úskalí včetně
možností řešení. Zážitkové techniky protidrogové prevence – „Karty“, „Váhy“ – didaktické
zásady realizace, problémy a úskalí včetně možností řešení.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 08.10.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Uzávěrka přihlášek: 07.10.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Na slovíčko se šikanou – základní orientace v problému

Zdarma | 09.10.2024 | 8 h.
SPEC, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

1. Rozlišení mezi škádlením a šikanou: znaky šikany, praktické ukázky na případech,
rozlišení v praxi (1,5 hod.) 2. Vnější a vnitřní pohled na šikanování: jak nahlížet na šikanu
a následně toho umět určit o které stadium a jaký krokový scénář zvolit z hlediska řešení
(1 hod.) 3. Rozlišení počátečních a pokročilých stádií (1 hod.) – vývoj šikany (klasifikace
šikany I., II., III., IV. a V. stadium) – kritéria – (pět základních kritérií na rozlišení jednotlivých
stadií šikany 4.Modelové situace – ukázky z každodenní praxe, příklady, osudy dětí, rodin,
které se setkali s tímto fenoménem (1,5 hod.) 5. Chybypři řešení šikany–nerozlišení šikany,
neodhadnutí stadia, nerozkrytí rolí, chybné označení agresor x oběť (1,5 hod.) 6. Šikana
ze strany žáků k učiteli – vysvětlení na podobném mechanismu šikany žák x žák, chyby
při rozpoznání varovných signálů přímých i nepřímých (1,5 hod.)

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 09.10.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Renata Ježková
Uzávěrka přihlášek: 08.10.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 45

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08201
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08305


Poruchy příjmu potravy

Zdarma | 14.10.2024 | 6 h.
SOŠ, ZŠ2

Semináře pro pedagogické pracovníky jsou koncipovány jako dva bloky, ve kterých se
lektorky zaměřují na téma poruch příjmu potravy z různých pohledů. Seminář je určen
pro pedagogy, metodiky prevence, výchovné poradce i školní psychology. Obsahem
semináře je definice poruch příjmu potravy, jejich příznaky. Dále se lektoři zaměří na
modely vzniku PPP, příčiny a jak je rozpoznat. V neposlední řadě se v kurzu zaměří namýty
a omyly o PPP. Součástí kurzu jsou kazuistiky a diskuze k tématu. Kurzem Vás provede
psycholožka Bc. Markéta Hermannová a poradkyně a peerka Bc. Kateřina Kosinová, obě
působí v centru Anabell, která pomáhá lidem s poruchami příjmu potravy.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 14.10.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Markéta Hermannová, Bc. Kateřina Kosinová
Uzávěrka přihlášek: 08.10.2024
Kontaktní osoba: Jaroslava Rosenbergová, DiS., e-mail: rosenbergova@vim-jmk.cz, tel.
+420 734 454 288

Přihlásit se

Poruchy příjmu potravy u dospívajících a jejich prevence

Zdarma | 21.10.2024 | 8 h.
GYM, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

z obsahu: 1. Vymezeni pojmu 2. Příčiny – vhled na širokou škálu faktorů (kulturní, sociální,
psychologické, ) 3. Jak poznat-projevy a příznaky 4. Intervence a moznosti řešení (kam
se obrátit, co doporučit) 5. Vedeni rozhovoru s dítětem a rodičem 6. Nastavení planu ve
škole (spolupráce se školním poradenským pracovištěm) 7. Práce s třídním kolektivem 8.
Vybrané kazuistiky, diskuse

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 21.10.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Struhárová (Fojtáchová)
Uzávěrka přihlášek: 20.10.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

46 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07948
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08301


Otevírání citlivého tématu úzkosti u žáků skrze krátké filmy

Zdarma | 22.10.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

V praktickém workshopu budeme pracovat s tématy: Úvod do práce s audiovizuálním
obsahem na téma úzkosti ve škole. Projekce krátkého filmu. Debata nad tématem
úzkosti u žáků. Doplňující aktivity a ukázka konkrétních metod, jak s tématem pracovat
dále. Budeme pracovat s různými filmy profesionálů i samotných dětí. Moderní a pro
děti zábavný způsob jak pracovat s duševním zdraví ve škole. Lektorka workshopu
předsedkyně asociace pro filmovou výchovu Lucie Hlavicová, doplněno o metodické
materiály k dalšímu využití.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 22.10.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: MgA. Lucie Hlavicová
Uzávěrka přihlášek: 18.10.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Domácí násilí a škola – Doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., Dr. h. c.

1 800 Kč | 24.10.2024 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc.,Dr. h. c. (mediálně známá forenzní psycholožka
a soudní znalkyně) na semináři seznámí účastníky s aktuálními poznatky k domácímu
násilí a strategiemi pomoci a podpory pro jeho oběti. Co je a co není domácí násilí, zda
vyžadují různé podoby domácího násilí také různé přístupy řešení, kdy je domácí násilí
trestným činem, jak dopadá domácí násilí na děti, jak souvisí domácí násilí se zneužíváním
a týráním dětí, kde mohou oběti hledat pomoc. Účastníci se seznámí také s možnostmi
školy, jak podpořit děti ohrožené domácím násilím mezi rodiči nebo jak může škola přispět
k prevenci domácího násilí.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 24.10.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PhDr. Ludmila Čírtková CSc.
Uzávěrka přihlášek: 31.05.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 47

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08149
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07730


Úzkostné obtíže dětí v MŠ

2 400 Kč | 25.10.2024 | 8 h.
MŠ, PPP, SPEC, VýchZař

Seminář je zaměřen na aspekty práce s dětmi s úzkostnými obtížemi, které se
týkají především chování dítěte, rozvoje sociálních dovedností dítěte, práce s jeho
emocemi, spolupráce s vrstevníky a dalších aspektů každodenního fungování dítěte ve
školce. K práci s dětmi s úzkostnými obtížemi je nutné pochopení mechanismu vzniku
a udržování obtíží. Účastníci se seznámí nejprve s projevy, příčinami, a především funkcí
úzkostných projevů. Následují témata věnovaná konkrétním způsobům práce s dítětem
a sebezkušeností pedagoga. Zohledněno bude vývojové hledisko, budeme se věnovat
podobám úzkosti a fobiím v jednotlivých věkových kategoriích. Výhodou této vzdělávací
akce je, že velká část získaných dovedností je uplatnitelná i s dětmi s jiným typem
(emočních) obtíží. Účastníci budou mít možnost reflektovat své prožívání v reakcích na
chování dětí a vyjadřovat adekvátní zpětnou vazbu umožňující dětem rozvíjet přiměřené
emoční a sociální projevy. Součástí budou kazuistické ukázky úzkostný dětí.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 25.10.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 17.10.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Praktický workshop pro školní metodiky prevence

Zdarma | 31.10.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Návaznou nabídkou workshopů frekventantům dokončeného studia je pravidelná
metodická pomoc při řešení aktuálních problémů v reálných školních či třídních
prostředích.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 31.10.2024, 13:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová, Mgr. Renata Ježková
Uzávěrka přihlášek: 30.10.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

48 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08164
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08324


Praktické dovednosti v případě úmrtí (Aplikace krizového plánu v zařízení)

Zdarma | 05.11.2024 | 5 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Máte ve škole krizový plán / metodiku v případě úmrtí žáka nebo pedagoga?
Víte, jak postupovat? Jsou o těchto postupech informováni a dostatečně proškoleni
i ostatní členové pedagogického sboru? Pojďme se ve vzdělávacím bloku na důležitost
komunikace a nastavení krizového plánu ve školním zařízení zaměřit. Dozvíte se jaké
pozitivní dopady může předem připravený krizový plán mít a jakým traumatům můžete
předejít. Kurzem provází Dagmar Šléglová a Renáta Klímová. Dagmar Šléglová je
předsedkyní Asociace poradců pro pozůstalé, z.s. Založila organizaci Klára pomáhá z.s.,
které nyní předsedá Renáta Klímová. Společně tvoří lektorskou dvojici v oblasti podpory
pozůstalých osob, práci se zármutkem a řešení vážných životních událostí spojených se
ztrátou blízkého nebo péčí o umírajícího.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 05.11.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Dagmar Šléglová, Renata Klímová
Uzávěrka přihlášek: 01.11.2024
Kontaktní osoba: Jaroslava Rosenbergová, DiS., e-mail: rosenbergova@vim-jmk.cz, tel.
+420 734 454 288

Přihlásit se

Sdílecí setkání k tématu Deprese a úzkosti

Zdarma | 06.11.2024 | 3 h.
SOŠ, ZŠ2

V rámci své praxe se potkáváme často s náročnými situacemi nebo případy týkající se
úzkostí a depresí u dětí a mladých lidí. V rámci setkání vedeného supervizory lze takové
situace otevřeně probrat. Cílem setkání je vytvořit bezpečný a respektující prostor pro
sdílení svých pocitů z náročných situací či konkrétních případů. Zároveň získat podporu
pro sebe jako pedagoga či jiného odborníka, který pracuje s dětmi a mladými lidmi.
Supervizí provází Mgr. Lucie Kudrnová Vosečková, která dlouho působila jako krizová
interventka v organizaci Modrá linka, dále Mgr. Irena Zigmanová, která působí jako školní
psycholožka.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 06.11.2024, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lucie Kudrnová Vosečková, Mgr. Irena Zigmanová
Uzávěrka přihlášek: 04.11.2024
Kontaktní osoba: Jaroslava Rosenbergová, DiS., e-mail: rosenbergova@vim-jmk.cz, tel.
+420 734 454 288

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 49

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08259
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07903


Praktická terénní pomoc v práci s třídním klimatem

Zdarma | 06.11.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

terénní intervence (rychlá pomoc, podpora, správný postup, posílení a ujasnění
jednotlivých kompetencí) – rozšiřování kompetencí v jejich každodenní praxi pomocí
zácviku praktických dovedností, hierarchie školního poradenského pracoviště –
kompetence jednotlivých členů, řešení konfliktních či neobvyklých situací (samotní žáci,
zákonní zástupci, kolegové, popř. vedení) a přenesení nabytých teoretických vědomosti
do roviny praktické, pomoc či podpora pedagogům formou ukázek, konkrétních postupů,
výstupů, doporučení, pomoc při konkrétních řešeních, nabídka možností vedení
rozhovorů, komunitních kruhů, jednání se žáky, zákonnými zástupci, práce se třídou
zaměřená na vztahy mezi sebou, intervence, práce se sborovnou, prakticky připravit
na provádění depistáže, naučit rozpoznávat přímé a nepřímé varovné signály, správné
postupypři svolávání a organizování výchovnýchkomisí či kulatých stolů, správné zapsání
atp.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 06.11.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova
Lektor: Mgr. Renata Ježková
Uzávěrka přihlášek: 05.11.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Sebepoškozování a sebevražedné tendence

Zdarma | 13.11.2024 | 6 h.
SOŠ, ZŠ2

V rámci kurzu se budeme zabývat duševním zdravím dětí a mladistvých, budeme
se bavit o tom, co je duševní zdraví, jak o něj můžeme pečovat. Zaměříme se na
možnosti podpory dětí a mladistvých s duševním onemocněním, jak rozpoznat člověka,
který je v riziku vzniku duševního onemocnění, co pro něj můžeme udělat. Nosným
tématem bude sebepoškozování, zvládací mechanismy a praktické příklady, jak můžeme
studentovi podat pomocnou ruku. Společně sepodíváme, v čemspočívá práce sociálního
pracovníka, psychologa, psychiatra nebo peer pracovníka, na rozdíl mezi terapeutem
a psychologem a jak lze tuto podporu využít v rámci multidisciplinární spolupráce.
Součástí kurzu jsou konkrétní kazuistické případy mladých lidí, kteří se potýkají s duševní
nepohodou ve svém životě. Kurzem bude provázet Mgr. Norbert Michel, který se
dlouhodobě věnuje lidem s duševním onemocněním, působil jako vedoucí terénního týmu
pro děti a mládež. V rámci své praxe intenzivně spolupracoval se školami.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 13.11.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Norbert Michel
Uzávěrka přihlášek: 11.11.2024
Kontaktní osoba: Jaroslava Rosenbergová, DiS., e-mail: rosenbergova@vim-jmk.cz, tel.
+420 734 454 288

Přihlásit se

50 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08304
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07899


Sebepéče a prevence syndromu vyhoření pro pedagogy

Zdarma | 14.11.2024 | 6 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Kurz je určen pro pedagogické pracovníky a poskytuje účastníkům praktické nástroje
se strategiemi k zvládání zátěžových situací. Účastníci se seznámí s příznaky a příčinami
syndromu vyhoření, naučí se efektivní techniky zvládání stresu (copingové strategie)
a budou mít příležitost diskutovat o svých zkušenostech s kolegy. Kurz zahrnuje
teoretický základ, interaktivní praktická cvičení práce s tělem a relaxace z mindfulness,
které poskytnou hluboký vhled do problematiky a nabídnou konkrétní kroky k udržení
duševního zdraví a pracovní spokojenosti. Na konci kurzu budou účastníci kurzu lépe
vybaveni k rozpoznání a prevenci syndromu vyhoření, což přispěje k jejich dlouhodobé
profesní udržitelnosti a celkovému posílení odolnosti. Kurzem Vás provede Bc. Silvia
Kaderková Ve své praxi se věnuje podpoře lidem se zkušeností s duševním onemocněním
v individuální i ve skupinové formě, lektorování kurzů pro klienty a také sociální
pracovníky.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 14.11.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Silvia Kaderková
Uzávěrka přihlášek: 11.11.2024
Kontaktní osoba: Jaroslava Rosenbergová, DiS., e-mail: rosenbergova@vim-jmk.cz, tel.
+420 734 454 288

Přihlásit se

Sdílecí setkání k tématu Sebepoškozování a sebevražedné tendence

Zdarma | 21.11.2024 | 3 h.
SOŠ, ZŠ2

V rámci své praxe se potkáváme často s náročnými situacemi nebo případy týkající
se sebepoškozování nebo sebevražedných tendencí u dětí a mladých lidí. V rámci
setkání vedeného supervizory lze takové situace otevřeně probrat. Cílem setkání je
vytvořit bezpečný a respektující prostor pro sdílení svých pocitů z náročných situací
či konkrétních případů. Zároveň získat podporu pro sebe jako pedagoga či jiného
odborníka, který pracuje s dětmi a mladými lidmi. Supervizí provází Mgr. Lucie Kudrnová
Vosečková, která dlouho působila jako krizová interventka v organizaci Modrá linka, dále
Mgr. Irena Zigmanová, která působí jako školní psycholožka.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 21.11.2024, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lucie Kudrnová Vosečková, Mgr. Irena Zigmanová
Uzávěrka přihlášek: 18.11.2024
Kontaktní osoba: Jaroslava Rosenbergová, DiS., e-mail: rosenbergova@vim-jmk.cz, tel.
+420 734 454 288

Přihlásit se

Měsíčník na září 2024 51

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08243
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08237


Agrese a agresivita u dětí a mládeže – webinář

1 700 Kč | 26.11.2024 | 8 h.
MŠ, SOŠ, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Webinář dr. Martínka je rozdělen do dvou dnů po 4 hodinách: 26. 11. a 16. 12. 2024 vždy
od 14.00 hodin. Rozbor variant agresivního chování a jejich příčin, spouštěče agresivního
chování, schopnost rozeznat druhy agresí a naučit se reagovat na agresivitu dítěte
i mladistvého. Řešení otázky agresivity a trestu – způsoby a formy trestání, pravidla
při používání trestu, alternativní možnosti řešení.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 26.11.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Uzávěrka přihlášek: 19.11.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

52 Měsíčník na září 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08143


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Kvalifikační studia
	Studium k výkonu specializované činnosti koordinace v oblasti ICT
	Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga
	Studium pro ředitele škol a školských zařízení – kombinovaná forma
	Studium pedagogiky pro učitele
	Studium pedagogiky pro vychovatele
	Studium pedagogiky pro pedagoga volného času, 120 hodin

	Angličtina
	Konverzační kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně pokročilé
	Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé
	Angličtina od začátku – JAK začít?

	Management + hodnocení vzdělávání
	Pasti a kotrmelce odkladů školní docházky a nový systém přechodu z MŠ do ZŠ

	Ekonomika
	Aktuality v účetnictví přísp. organizací I.

	Provoz a řízení
	Činnost statutárního zástupce ve školství
	Školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky
	Priority inspekční činnosti ve školách ve šk.r.2024/2025 – speciál
	Profesní minimum pro zástupce ředitele ZŠ – kombinované studium
	Doplňková činnost v příspěvkových organizacích
	Peněžní fondy v příspěvkových organizacích
	Vedení spisové služby, ukládání a vyřazování dokumentů
	Skartační řízení – listinná spisová služba

	Lektorské dovednosti
	Profesní únava hlasu a cesta nápravy

	Měkké dovednosti
	Mindfulness-komunikační technika ke zvýšení koncentrace dětí
	Zvládání stresu, psychická odolnost a pozitivní myšlení
	Jógové techniky pro mírně pokročilé
	Stress Management: Techniky a nástroje pro zvládání stresu a umění relaxace
	Návrat k sobě – inspirační předvánoční antistresový seminář

	Obecná pedagogika
	Podpora plynulého přechodu z předškolního do základního vzdělávání
	Práce se vztekem
	Podpora kreativity a zvídavosti žáka pomocí audiovizuální výchovy
	Student wellbeing and anti-bullying efforts in Finland
	Tresty a odměny
	Wellbeing: Rozvíjení resilience žáků v přístupech orientovaných na řešení
	Jak mluvit s žáky o vzhledu těla a prevence bodyshamingu
	Dezinformace a manipulace na sociálních sítích a ve filmu

	Předškolní pedagogika
	Rozvoj smyslového vnímání u dětí předškolního věku
	Hyperaktivní, agresivní dítě v MŠ
	Narušený vývoj řeči – vývojová dysfázie – rizika a úskalí u dětí/žáků
	Potřeby dítěte předškolního věku
	Rozvoj čtenářské, matematické a digitální gramotnosti v MŠ a v 1. ročníku ZŠ
	Začínám učit v MŠ
	Psychomotorické hry v MŠ
	Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností, odstranění obtíží

	Speciální pedagogika
	Dítě s poruchou vztahových vazeb ve školním prostředí
	Neklidné a zbrklé dítě a co s tím doma i ve škole
	Aspergerův syndrom ve škole – webinář
	Jak naučit žáky se SPU učit se
	Pohled na výtvarný projev dítěte z hlediska správné ergonomie – MŠ a 1. st. ZŠ
	Specifické poruchy učení s možným nastavením podpůrných opatření ve škole – webinář
	Závislosti a duální diagnóza
	Šikana jako narušení vztahů ve skupině – webinář
	Specifické poruchy chování s možným nastavením podpůrných opatření ve škole – webinář
	Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) – webinář

	Psychologie
	Agrese a její řešení
	Sebepoškozování u dětí a náctiletých
	Wellbeing: Resilience v profesi pedagoga, orientovaná na rozvíjení řešení
	Nuda nebo přetížení
	Zvládání krizových situací
	Ohrožené dítě a jeho včasná detekce ve školním prostředí
	Přístup k žákům s poruchami příjmu potravy
	Úzkostné a psychosomatické obtíže u dětí a mladistvých

	Umění a kultura
	Brněnské interiéry
	Literární a rozhlasové Brno

	Hudební výchova
	Tibetské mísy – praktický seminář
	Písničkou a pohybem poznáváme svět: Mizící hmyzíci
	Cesta kolem světa – písně, pohyb a dětské hry ze všech kontinentů

	Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu
	Zdravotník zotavovacích akcí

	Výtvarná výchova
	Koláž – Báseň obrazem – Papiers collés
	Podzimní výtvarná dílna. Nádherný podzim.
	Drátovaný obraz
	Vánoční výtvarná dílna: Tradičně, netradičně, kouzelně
	Výtvarné tvoření v pohádkové říši bylinek
	Handmade
	Monotyp, Monoprint aneb jak ztvárnit emoce
	Architektura – stavby, prostor, architektonické struktury

	Zeměpis
	Geodiverzita, občanská věda a participace veřejnosti

	ICT
	Vliv digitálních technologií na lidský mozek

	Kariérové poradenství
	Možnosti školy ovlivnit rozhodnutí „Vstoupit a zůstat“
	Den otevřených dveří jako nástroj kariérového poradenství v prevenci předčasných odchodů

	Prevence, podpora bezp. šk. prostředí
	Jak pracovat se třídou při úmrtí pedagoga či žáka – praktické dovednosti
	Deprese a úzkosti (sociální fobie, školní fobie), traumatizovaní žáci
	Duševní zdraví žáka – mapování a podpora seberegulačních dovedností
	Zážitkové techniky v protidrogové prevenci
	Na slovíčko se šikanou – základní orientace v problému
	Poruchy příjmu potravy
	Poruchy příjmu potravy u dospívajících a jejich prevence
	Otevírání citlivého tématu úzkosti u žáků skrze krátké filmy
	Domácí násilí a škola – Doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., Dr. h. c.
	Úzkostné obtíže dětí v MŠ
	Praktický workshop pro školní metodiky prevence
	Praktické dovednosti v případě úmrtí (Aplikace krizového plánu v zařízení)
	Sdílecí setkání k tématu Deprese a úzkosti
	Praktická terénní pomoc v práci s třídním klimatem
	Sebepoškozování a sebevražedné tendence
	Sebepéče a prevence syndromu vyhoření pro pedagogy
	Sdílecí setkání k tématu Sebepoškozování a sebevražedné tendence
	Agrese a agresivita u dětí a mládeže – webinář

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

